


v 

KRONIKA MESTA , 
KOLIN 

2007 



KRONIKU ZA OBDOBÍ 1.1.2007-31.12.2007 ZPRACOVALA ING. DIANA KRÁLOVÁ 

I ...................... ..... ..... 
ING. DIANA KRÁLOVÁ 

2 



ZASTUPITELSTVO MĚST A- SLOŽENÍ 

JMÉNO 

PĚKNÝ JIŘÍ ING . 

LEBEDA PAVEL MUDR. 

VEJDĚLKOVÁ ZUZANA 

MOLNÁR KAREL JUDR. 

ŠAFAŘÍK JIŘÍ 

SOVA KAREL ING. 

SARAUER MILOŠ 

TELEFON EMAIL 

777 119 675 

607 203 553 PAVEL.LEBEDA@SEZNAM.CZ 

737 305 208 

604 403 727 KAREL.MOLNAR@UZSVM.CZ 

776 259 711 

724 160 425 SOV A@ELKOLIN.CZ 

777 575 276 MIS@LIBRASHOPKH.CZ 

POL. STRANA 

ČSSD 

ČSSD 

ČSSD 

ČSSD 

ČSSD 

KDU-ČSL 

KSČM 

LEDVINA FRANTIŠEK RSDR. 602 860 673 FRANTISEK.LEDVINA@WORLDONLINE.CZ KSČM 

ŠKORPÍK MARTIN ING. 

TRUSKA JIŘÍ 

607 847 839 MSKORPIK@VOLNY.CZ 

723 534 443 J.TRUSKA@SEZNAM.CZ 

FIŠERA MILOŠ 603 550 998 

CABRNOCH MILAN MUDR. 602 165 449 MILAN@CABRNOCH.CZ 

PLAŠIL JAKUB 

JANDEJSEK JAN MUDR. 

VÁŇA PŘEMYSL 

KOPECKÝ PETR MUDR. 

PLAŠIL ONDŘEJ MGR. 

ELIÁŠ ALEŠ 

JANOUŠEK MILAN JUDR. 

KONFRŠT ANTONÍN 
(EV A KOPÁČKOVÁ) 

MATĚJKOVÁ EVA MUDR. 

PEKÁREK ROMAN MGR. 

BUŘIČ JIŘÍ 

606 620 440 JAKUB@DEClBELPRODUCTION.CZ 

602 389 917 JAN.JANDEJSEK@NEMOCNICE.KOLIN .CZ 

321 727184 

32 1 721 493 

606 620 441 ONDRA@DEClBELPRODUCTION .CZ 

321 721 924 

321 712 055 JANOUSEK@ASYSIJD .CZ 

602 344 558 

321 727 lil EVA.MATEJKA@SEZNAM.CZ 

321 748 213 ROMAN .PEKAREK@MUKOLIN.CZ 

321 748 210 JIRI.BURIC@MUKOLIN .CZ 

KSČM 

KSČM 

NEZ 

ODS 

ODS 

ODS 

ODS 

ODS 

ODS 

ODS 

ODS 

ODS 

ODS 

ODS 

ODS 

NAVRÁTIL VÁCLAV MUDR. 321 756 363 VACLAV.NAVRATIL@NEMOCNICE.KOLIN.CZ SNK-ED 

HOFFMANN PAVEL MUDR. 321 748 212 PAVEL.HOFFMANN@MUKOLIN.CZ SNK-ED 

TUČEK JIŘÍ MGR. JIRI.TUCEK@EMAIL.CZ SNK-ED 

VESELÁ JIŘINA MGR. 775 657 810 JVESELS@CENTRUM.CZ SZ 

3 



RADA MĚSTA - SLOŽENÍ 

JMÉNO TELEFON EMAIL POL. STRANA 

SOVA KAREL ING. 724 160 425 SOVA@ELKOLIN.CZ KDU-ČSL 

PLAŠIL JAKUB 606 620 440 JAKUB@DECIBELPRODUCTION.CZ ODS 

PLAŠIL ONDŘEJ MGR. 606 620 441 ONDRA@DECIBELPRODUCTION.CZ ODS 

MATĚJKOVÁ EVA MUDR. 321727111 EVA.MATEJKA@SEZNAM.CZ ODS 

PEKÁREK ROMAN MGR. 321 748 213 ROMAN .PEKAREK@MUKOLIN.CZ ODS 

BUŘIČ JIŘÍ 321 748 210 JIRI.BURIC@MUKOLIN.CZ ODS 

NAVRÁTIL VÁCLAV MUDR. 321 756 363 VACLAV .NAVRATIL@NEMOCNlCE.KOLIN.CZ SNK-ED 

HOFFMANN PAVEL MUDR. 321 748 212 PAVEL.HOFFMANN@MUKOLIN.CZ 

VESELÁ JIŘINA MGR. 

Městský úřad Kolín 
Karlovo náměstí 78 
28012 Kolín I 

tel.: +420 321 748 111 

fax: +420 321 720 911 

775 657 81 O JVESELS@CENTRUM.CZ 

e-mail: podatelna(a),mukolin.cz 

ÚŘEDNÍ HODINY 
Městský úřad 

pondělí 8:00-17:00 
středa 8:00-17:00 

SNK-ED 

s z 

4 



LEDEN 

Po bujarých oslavách příchodu nového roku, letos opět s chybějícím sněhem, přišlo na 
řadu procitnutí a návrat do reality. Radnice jako jeden z prvních úkolú měla projít tajná přání, 
ukrytá ve velké schránce umístěné pod vánočním stromem. Co si lidé třeba přáli: 

pokračovat v budování cyklostezek 
rozšířit počet kontejner-Ll na odpad 
zlepšit úklid ulic 
supermarket na Zálabí 
rychlé občerstvení McDonald 
rekonstrukci Rybářské ulice 
cyklostezku do Libice 
regulaci Hlubokého potoka v Sendražicích 
obchvat Kolína 
opravu kolínského nádraží 

S některými nápady budou dále pracovat vedoucí odború a třeba se pokusí splnitelné 
splnit, budou sloužit jako další motivace nebo poslouží jako podnikatelský záměr. 

Ale nechyběla ani poděkování za opravené ulice, akvapark . . . 

Do funkce vedoucího odboru regionálního rozvoje nastoupil po Vlastě Klímové Ing. 
Martin Jírovský. Ten na tomto odboru pracuje již delší dobu, takže se dá předpokládat, že má 
dostatečné znalosti a zkušenosti v tomto oboru. Nicméně paní Klímová zůstala na odboru i 
nadále- v oddělení územního plánování a rozvoje. 

2.1. 

Prvním kolínským občánkem je Anička Koněrzová (16,20 hodin, měřila 52 cm, vážila 
3900 gramú). Maminka obdržela ještě v nemocnici od starosty květiny , rodný list a 5000 Kč 
v hotovosti. 

Centrum prenatální péče Oblastní nemocnice Kolín provádí od podzimu loňského roku 
kombinovaný screening vrozených vývojových vad plodu u těhotných žen dříve než bylo 
předtím běžné -v současné době ho provádí jen několik pracovišť v zemi. Tím se snižuje 
riziko narození plodu s Downovým syndromem či jiným postižením. Nastávající rodiče si 
mohou odnést trojrozměrnou fotografii dítěte , či prostorové zobrazení v reálném čase na 
DVD nosiči , těhotné se mohou zúčastnit kurzu plavání (60 Kč/lekci) nebo předporodního 
kurzu za 100 Kč/osobu. 

Ceník: 

jJD foto Í 4SO Kč i 
4 D záznam 1 000 Kč 

r- -
1 2D foto 
r:::- --
2D záznam I 

100 Kč I 
300 Kč 

5 



Vodní svět po měsíčním provozu: 
Nejen Vánoce bez sněhu způsobily velký zájem o přebudovaný vodní areál. Spousta věcí se 

ještě dolaďuje, ale návštěvnost je za první měsíc skutečně vysoká. Mnohým se jistě nelíbí 
omezená návštěvnost - maximálně 200 lidí v daném okamžiku. U pokladen svítí červený 
nápis informující aktuálně o celkovém počtu lidí v bazénu. Ten je aktualizován při prúchodu 
turniketem, který snímá čárový kód ze vstupenky. Více lidí tam z důvodu bezpečnosti 
nepustí, tak se občas vytvoří fronta a vpouští se pouze systémem - kolik lidí odchází, tolik 
jich tam vpustí. 

Zaměstnanci shromažďují podněty od návštěvníků. Právě proto probíhá zkušební doba. 
Problém mají maminky s kočárky - nemohou se dostat do budovy s kočárkem a není kde ho 
zaparkovat, přebalit děti je komplikované bez pultu - nezbývá než rozložit deku na zemi. 
Dalším problémem jsou lavičky v šatnách- jsou vratké, problémový je i dojezdový bazének 
u tobogánu - lidé se opírají o oblouky, které zabraňují vylévání vody z dojezdového koryta. 
Tyto laminátové oblouky tlak opřených lidí neudrží a vlastní vahou se pak vyvracejí. 

Návštěvnost: 

12.1.- 1.354lidí 
13.1.- 1.615lidí 
14.1.- 1.502lidí 

Úrazy vznikají nejčastěji při jízdě na tobogánu. 
jízda po hlavě 
jízda s dítětem 
vyčkávání uprostřed tobogánu na náraz dalšího jezdce 
pánská úprava plavek na tanga: 

Co je zakázáno je uvedeno na informační tabuli, vše je rovněž zobrazeno graficky. 

Průměrná denní návštěvnost je 760 lidí, o víkendu 1 600. Teplota vody je 27°C, vzduchu 
29°C. 

18.-19.1- zápis dětí do základních škol 

Žákovské desatero (dle 7. ZŠ) 

• Vstoupil jsi- pozdrav. 
• Odcházíš -rozluč se. 
• Chceš-li- řekni prosím. 
• Dostaneš-li- řekni děkuji. 

• Používej i ostatní kouzelná slova, která k sobě lidi přibližují. 
• Nikoho nebij -jen slaboši a zbabělci si musí dokazovat svoji sílu. 
• Nenič- každá věc,která posloužila tobě,může posloužit i druhému. 
• Netrap se- všechny dveře jsou zde otevřené,proto se přijď rozdělit o každou radost i bolest. 
• Mluv pravdu -lež a pomluva mezi slušné lidi nepatří. 
• Važ si sám sebe- v životě je dúležité znát svoji cenu. 

6 



Seznam základních škol v Kolíně: 

1. ZŠ : Bezručova 980 

Dva pavilony pro 1. a 2. stupeň propojené chodbou. Nabízí dvě tělocvičny, školní dílny, 
učebna na výuku vaření a šití, dvě počítačové učebny, jedna učebna vybavená interaktivní 
tabulí, odborné pracovny chemie, fyziky, přírodopisu , výtvarné výchovy a hudební výchovy, 
jazykové učebny, školní družina a školní jídelna, keramickou dílnu, dvě hřiště, jedno určené 
především pro výuku tělesné výchovy, druhé pro aktivity žáků prvního stupně. 

Jako mimoškolní či1most nabízí: aerobic, country tance, florbal , keramiku, klub mladého 
diváka, novinářský kroužek, výtvarnou dílnu, veselé pískání, práce s počítačem. 

Provoz školní družiny je od 6.00 do 16.30, v pondělí a ve středu do 17.00. 

2. ZŠ: Kmochova 943 

Na druhém stupni je v každém ročníku jedna třída specializovaná na matematiku a 
přírodovědné předměty. Tito žáci mají více hodin matematiky, fyziky a chemie. Matematická 
třída je výběrová, a konají se do ní, pro žáky pátých ročníků, přijímací zkoušky. 

Nabízí kroužky: přírodovědecký, zdravotní, dramatický, keramický, hru na flétnu, cvičení 
z matematiky, ruční práce, florbal, latinu. 

3. ZŠ: Prokopa Velikého 633 

Kroužky: keramika, angličtina, informatika, sportovní hry, mažoretky, aerobic, florbal, 
sportovní gymnastika, kytara, klub filmového diváka, pohybové hry, matematika, zdravotník, 
poznáváme přírodu, dovedné ruce. 

Každoročně se otevírají dvě první třídy, z nichž jedna je zaměřena na sportovní gymnastiku. 
Ve druhém ročníku k nim přibývá specializovaná dyslektická třída, kam jsou zařazovány na 
základě doporučení pedagogicko-psychologické poradny děti s vývojovými poruchami učení. 
Od první třídy se otevírá kroužek angličtiny. 

7 



4.ZŠ: Lipanská 420 

Všeobecné třídy a třídy s rozšířenou výukou výtvarné výchovy, hudební výchovy a tanečního 
oboru, tělesné výchovy se zaměřením na lední hokej. 

Pravidelný provoz školní družiny- 06:15 - 16:30 

Kroužky: keramika, taneční a pohybové hry, sportovní, pěvecký sbor Lentilky, školní kapela, 
elektronika, florbal, netradiční výtvarné techniky, anglický jazyk, informatika, hip hop, tvorba 
webových stránek, výtvarná výchova hravě. 

5. ZŠ: Mnichovická 62 

Kroužky: anglický, ruský, německý jazyk, mažoretky, mladý novinář, výtvarný kroužek, 
keramika, flétna, dramatický kroužek, pohybový kroužek, florbal , kopaná, atletika, 
přírodovědný, turistický kroužek. 

Sportovní 6.-9. třída s rozšířenou výukou fotbalu pod vedením Mgr. Vladimíra Zemana, který 
je kvalifikovaný trenér s licencí A s dlouholetou praxí práce s mládeží FK Kolín. 

6. ZŠ: Ovčárecká 374 

•škola v Ovčárecké ulici : l . -9.ročník- vybrané třídy nebo skupiny s rozšířenou výukou cizích 
jazyků (angličtina již od 1. třídy, od 6.třídy přibývá další jazyk). 
•odloučené pracoviště - škola v Sendražicích, ulice Hlavní 21 O : 1.- 4 .ročník 

Kroužky: výtvarný, gymnastiky, hudební, matematiky, florbal , zdravotníků, tvořivých rukou, 
pohybové hry, aranžování květin, počítače . 

7.ZŠ: Masarykova 412 

Provoz družiny je od 6:30- 7:45 a od ll :40- 17:00. 

Škola s rozstrenou výukou lehké atletiky, nabízí zájmovou činnost ve 26 kroužcích, 5 
oddělení školní družiny, během školní docházky výjezdy na školy v přírodě, lyžařský 

výcvik, výjezdy do zahraničí, výlety a exkurze. 

8 



--

Obvyklé vyučovací hodiny na kolínských školách: 

O. hodina 07,00- 07,45 5. hodina 11,50- 12,35 

1. hodina 08,00- 08,45 6. hodina 12.45 - 13.30 

2. hodina 08,55- 09,40 7. hodina 13.40- 14.25 

3. hodina 10,00 - 10,45 8. hodina 14.35 - 15.20 

4. hodina 10,55 - 11,40 9. hodina 15.30 - 16.15 

Ze školního řádu 7. ZŠ 

II. Stupně hodnocení prospěchu a chování v případě použití 
klasifikace, zásady pro používání slovního hodnocení 

1. Chování žáka ve škole a na akcích pořádaných školou se v případě použití klasifikace 
hodnotí na vysvědčení stupni: 

a) 1 -velmi dobré, 
b) 2 - uspokojivé, 
c) 3 - neuspokojivé. 

2. Klasifikace chování 

a) Klasifikaci chování žáků navrhuje třídní učitel po projednání s učiteli, kteří ve třídě 
vyučují, a s ostatními učiteli a rozhoduje o ni ředitel po projednání v pedagogické radě. Pokud 
třídní učitel tento postup nedodrží, mají možnost podat návrh na pedagogické radě i další 
vyučující. Kritériem pro klasifikaci chování je dodržování pravidel chování (školní řád) 
během klasifikačního období. 

b) Při klasifikaci chování se přihlíží k věku, morální a rozumové vyspělosti žáka; k uděleným 
opatřením k posílení kázně se přihlíží pouze tehdy, jestliže tato opatření byla neúčinná . 

Kritéria pro jednotlivé stupně klasifikace chování jsou následující: 

Stupeň 1 (velmi dobré) Žák uvědoměle dodržuje pravidla chování a ustanovení školního řádu 
školy. Méně závažných přestupků se dopouští ojediněle. Žák je však přístupný výchovnému 
působení a snaží se své chyby napravit. 

Stupeň 2 (uspokojivé) Chování žáka je v rozporu s pravidly chování a s ustanoveními 
školního řádu . Žák se dopustí závažného přestupku proti pravidlům slušného chování nebo 
vnitřnímu řádu školy; nebo se opakovaně dopustí méně závažných přestupků. Zpravidla se 
přes důtku třídního učitele školy dopouští dalších přestupků, narušuje výchovně vzdělávací 
činnost školy. Ohrožuje bezpečnost a zdraví svoje nebo jiných osob. 

Stupeťí. 3 (neuspokojivé) Chování žáka ve škole je v příkrém rozporu s pravidly slušného 
chování. Dopustí se takových závažných přestupků proti školnímu řádu nebo provinění, že je 
jimi vážně ohrožena výchova nebo bezpečnost a zdraví jiných osob. Záměrně narušuje 
hrubým způsobem výchovně vzdělávací činnost školy. Zpravidla se přes důtku ředitele školy 
dopouští dalších přestupků. 

3. Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných předmětech 

9 



stanovených školním vzdělávacím programem a chování žáka ve škole a na akcích 
pořádaných školou jsou v případě použití slovního hodnocení popsány tak, aby byla zřejmá 
úroveň vzdělání žáka, které dosáhl zejména ve vztahu k očekávaným výstupům 
formulovaným v učebních osnovách jednotlivých předmětú školního vzdělávacího programu, 
k jeho vzdělávacím a osobnostním předpokladům a k věku žáka. Slovní hodnocení zahrnuje 
posouzení výsledkú vzdělávání žáka v jejich vývoji, ohodnocení píle žáka a jeho přístupu ke 
vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon, 
a naznačení dalšího rozvoje žáka. Obsahuje také zdůvodnění hodnocení a doporučení, 
jak předcházet případným neúspěchům žáka a jak je překonávat. 

4. Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných předmětech 
stanovených školním vzdělávacím programem se v případě použití klasifikace hodnotí na 
vysvědčení stupni prospěchu: 

a) 1 -výborný, 
b) 2 - chvalitebný, 
c) 3- dobrý, 
d) 4 - dostatečný, 

e) 5- nedostatečný. 

Kritéria klasifikace prospěchu 

1 - Žák dosahuje konkretizovaných výstupů, očekávaných kompetencí, klíčových kompetencí 
a cílů základního vzdělávání (dále jen stanovených výstupu) rychle, v určeném (nebo kratším) 
čase, s výrazným podílem samostatné práce a jen 
s minimální pomocí učitele. Projevuje výrazný zájem o výuku a o pozitivní rozvíjení své 
osobnosti. Řádně se na výuku připravuje a vzorně plní zadané úkoly.Při výuce plně využívá 
svých schopností, možností a rezerv. · 

2 -Žák dosahuje stanovených výstupů v určeném čase, jen s malou pomocí učitele. Je 
schopen samostatně pracovat. Projevuje zřetelný zájem o výuku a o rozvíjení své osobnosti. 
Jeho příprava na výuku a plnění zadaných úkolů vykazují drobné nedostatky.Při výuce se 
snaží plně využívat svých schopností, možností a rezerv. 

3 - Žák dosahuje stanovených výstupu, ale v delším než určeném čase a s výraznou pomocí 
učitele. Samostatné práce je schopen jen částečně.Projevuje částečný zájem o výuku a 
rozvíjení své osobnosti. Jeho příprava na výuku a plnění zadaných úkolů často vykazují 
výraznější nedostatky. Svých schopností, možností a rezerv využívá při výuce jen částečně, a 
vykazuje jen malou snahu o zlepšení tohoto stavu. 

4 - Žák dosahuje i přes výraznou pomoc učitele, a za mnohem delší, než určený čas, jen 
některých stanovených výstupu. Samostatné práce je téměř neschopen. Projevuje malý zájem 
o výuku a rozvíjení své osobnosti. Jeho příprava na výuku trvale vykazuje výrazné 
nedostatky. Svých schopností, možností a rezerv využívá při výuce jen velmi málo, spíše 
ojediněle, a nejeví téměř žádnou snahu tento stav zlepšit. 

5 - Žák nedosahuje prakticky žádných stanovených výstupů, ani ve výrazně delším, než 
určeném čase, a to i přes maximální pomoc a snahu učitele. Samostatné práce není schopen. O 
výuku a rozvíjení své osobnosti neprojevuje zájem. Na výuku se nepřipravuje. Své 
schopnosti, možnosti a rezervy při výuce nevyužívá; snahu zlepšit tento stav neprojevuje. 

10 



4. Při hodnocení touto stupnicí jsou výsledky vzdělávání žáka a chování žáka ve škole a na 
akcích pořádaných školou hodnoceny tak, aby byla zřejmá úroveň vzdělání žáka, které dosáhl 
zejména vzhledem k očekávaným výstupům formulovaným v učebních osnovách 
jednotlivých předmětů školního vzdělávacího programu, k jeho vzdělávacím a osobnostním 
předpokladům a k věku žáka. Klasifikace zahrnuje ohodnocení píle žáka 
a jeho přístupu ke vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon. 

5. Při hodnocení žáka podle odstavců 1 a 3 se na prvním stupni použije pro zápis stupně 
hodnocení číslice, na druhém stupni se použije slovní označení stupně hodnocení podle 
odstavců 1 a 3. 

6. Celkové hodnocení žáka se na vysvědčení vyjadřuje stupni: 

a) prospěl(a) s vyznamenáním, 
b) prospěl(a), 
c) neprospěl(a). 
d) nehodnocen(a). 

7. Žák je hodnocen stupněm 

a) prospěl( a) s vyznamenáním, není-li v žádném z povinných předmětú stanovených školním 
vzdělávacím programem hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu horším než 2 -
chvalitebný, průměr stupňů prospěchu ze všech povinných předmětů stanovených školním 
vzdělávacím programem není vyšší než 1,5 a jeho chování je hodnoceno stupněm velmi 
dobré, 
b) prospěl( a), není-li v žádném z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím 
programem hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu 5 - nedostatečný nebo odpovídajícím 
slovním hodnocením, 
c) neprospěl(a), je-li v některém z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím 
programem hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu 5 - nedostatečný nebo odpovídajícím 
slovním hodnocením,nebo není-li z něho hodnocen na konci druhého pololetí. 
d) nehodnocen( a), není-li možné žáka hodnotit z některého z povilmých předmětů 
stanovených školním vzdělávacím programem na konci prvního pololetí. 

Výsledky zápisu na školní rok 2007/2008: 

ŠKOLA 
K ZÁPISU SE ODKLAD 1.1. 
DOSTAVILO NASTOUPÍ 

BEZRUCOVA 29 2 27 
KMOCHOVA 26 1 25 
PROK. VELIKEHO 80 15 65 
LIPANSKA 51 12 39 
MNICHOVICKA 50 5 45 
OVCARECKA +SENDRAZ. 42 4 38 
MASARYKOVA 75 6 69 
CELKEM 353 45 308 

ll 



Pro srovnání se zápisem na škol. rok 2006/2007 

ŠKOLA 
K ZÁPISU SE ODKLAD 1.1. 
DOSTAVILO NASTOUPÍ 

BEZRUCOVA 29 3 26 
KMOCHOVA 29 1 28 
PROK. VELIKEHO 68 18 50 
LIPANSKÁ 61 9 52 
MNICHOVICKA 46 13 33 
OVCARECKA +SENDRAZ. 38 4 34 
MASARYKOVA 75 ll 64 
CELKEM 346 59 287 

Spory uvnitř MAD: 
K jakým změnám došlo od nového roku? 

Město prodalo 5 % obchodního podílu ve společnosti Městská autobusová doprava 
Kolín firmě Connex Východní Čechy Chrudim za 1,7 mil. Kč. Město tedy nemá již 
žádný podíl ve společnosti, na jeho činnosti se může podílet jen prostřednictvím svého 
zástupce, cenu jízdného může ovlivnit výší dotace. Společnost potřebuje 100% podíl 
kvůli získání krajských dotací na zapojení MAD do krajského integrovaného systému. 
Dosavadního ředitele Fr. Martínka nahradil Jiří Kolář. Ten má za úkol kromě 
ziskovosti také uklidnit rozhořčené řidiče, jimž mají být změněny pracovní smlouvy. 
Původní hodinová mzda byla rozdělena na základní hodinovou mzdu a základní 
hodinový příplatek. 

V rámci revitalizace okolí vlakového nádraží byla zahájena demolice starých tiskáren a 
firmy Alico zahrnující následující práce : příprava a zajištění staveniště, odstrojení staveb, 
hrubé bourací práce, srovnání terénu a oplocení areálu. 

Jak je již "dobrým" zvykem, dochází vždy od nového roku k nárůstu cen u výrobků, 
energií, služeb apod. I letos došlo k navýšení ceny vody. 

Rok 2005 2006 2007 
Celkem (Kč/m3) - vodné+stočné 45,04 47,47 54,09 

K navýšení dochází i u nájemného z obecních bytů: 

o 30,5% (dosavadní byty I. kategorie), tj. na 21,38 Kč/m2, 
o 40,2% (dosavadní II. kategorie), tj. na 17,20 Kč/m2, 
u bytů se sníženou kvalitou o 45,4% (dosavadní III. kategorie), tj. na 13,89 Kč/m2, 
o 58,3% (dosavadní IV. kategorie), tj. na 10, 78 Kč/m2. 

12 



Ceny za svoz odpadu se nemění. I pro letošek zaplatí občané Kolína 492 Kč za nakládání s 
komunálním odpadem na správním území města. 

Poplatek musí být zaplacen do konce února na pokladně v Kmochově ulici, úřední hodiny: 

Po, St : 6.15-10.30, 11.30-16.30 
ú, Čt: 6.15-10.30, 11.30-14.00 
Pá: 6.15-10.30, 11.30-13.30 

V Kolíně pracuje amatérský TV štáb. Je součástí Domu dětí a mládeže na Zámecké. 
Základem vybavení je rozhlasová teclmika ze zrušeného studia kolínského Rozhlasu po 
drátě. Od roku 2002 s touto technikou pracuje rozhlasový kroužek, po dokoupení počítače, 

monitorů a kamery i TV redakce. Každý šot sestříhá, otitulkuje, ozvučí a kompletně 
připravený k vysílání pošle prostřednictvím internetu do pražské ČT24. Ta spolupracuje 
v rámci projektu Digitální náves s neprofesionálními TV. Příspěvky s délkou do 3 minut se 

pak vysílají každou poslední neděli v měsíci od 9 hodin. Ty nejzajímavější pak vysílají na 
ČT1 od 18 hodin. Kolínský TV štáb při DDM vede Jan Figar. V týmu má čtyři studenty ve 
věku 16 až 18 let: redaktory Terezu Svítilovou a Jakuba Šťástku, střihače a kameramany 
Pavla Kapičku a Radka Čepičku. Jejich tématem již byl např. psí útulek, řepařská drážka, 
třídění odpadu. 

Vkládání repmiáží na stránku Diginávsi 

Digináves je otevřena právě pro vás. Pošlete na web České televize příspěvky o tom, co se 
stalo u vás v obci nebo městě, jakou akci jste uspořádali, čím žije váš region. Podělte se s 
ostatními o informace, fotografie nebo videa, porovnejte dění u vás s akcemi v jiných částech 
republiky, pochlubte se svými schopnostmi. 

Příspěvky můžete zaslat nebo vkládat v těchto formátech: 

fotografie- preferujeme zmenšené soubory o velikosti do cca 500 kB Ueden snímek); 
maximálně 1 O fotografií. 
video - formát .wmv; komprimaci nastavit tak, aby výsledný soubor měl velikost cca 2 - 5 
MB; stopáž příspěvků nejlépe od cca 30 sekund do 3 minut; preferujeme sestříhané materiály; 
pokud v reportáži hovoří respondenti na kameru (rozhovor), uvítáme doplnění titulků 

Umenovky) přímo do reportáže; je možné vložit i nesestříhané video (tzv. hrubý materiál) z 
nejzajímavějšího momentu akce, maximální stopáž 30 sekund. 
Způsob odeslání nebo vložení příspěvku: 

e-mailem -připojte jako přílohu k mailu a odešlete na adresu: 
diginaves-kontribuce@ceskatelevize.cz 
Pozn.: maximální velikost přílohy nebo příloh cca 2 MB -podle parametrů vašeho mailového 
serveru. 
s využitím internetových služeb typu "úschovna" - vložit soubor tam a mailem poslat odkaz 
na adresu 

13 



diginaves-kontribuce@ceskatelevize.cz 
Vhodné pro objemnější soubory (zejména videa) . 
prostřednictvím FTP serveru České televize - pouze pro stálé příspěvatele (přihlašovací údaje 
a zpúsob vkládání sdělíme individuálně) 
Textové informace: 
Ke každému zasílanému nebo vkládanému materiálu (fotografie, videa) prosím připište tyto 
informace: 
a) stručný popis tématu a návrh textové anotace na webovou stránku. (Snažte se odpovědět na 
základní otázky KDO, CO, KDY, KDE, popř. i PROČ a JAK?) 
b) kontaktní údaje - jméno a příjmení autora; obec I region, ze kterého zpráva pochází; 
mailová adresa autora a telefonní spojení Ue-li k dispozici) - nejlépe mobilní. 
Pokud vkládáte příspěvek na FTP server, vložte současně se souborem (fotografie, video) 
ještě druhý - textový, s informacemi požadovanými výše. (Popř. je uveďte do mailu, který 
odešlete na adresu diginaves-kontribuce@ceskatelevize.cz - nezapomeňte přesně popsat 
obsah zásilky, aby nemohlo dojít k záměně s jiným vloženým materiálem.) 

Upozornění: 

Vložení (odeslání) příspěvku a jeho zveřejnění na webu ČT 24 není honorováno a podléhá 
těmto licenčním podmínkám (PDF, DOC). Vložením (odesláním) příspěvku autor potvrzuje, 
že se seznámil s licenčními podmínkami uvedenými v předchozí větě a že s nimi souhlasí. 
Autor současně prohlašuje, že pořízením a zveřejněním materiálu nejsou dotčena práva třetích 
osob na ochranu osobnosti, autorská ani jiná práva. 

(_http://www.ct24.cz/diginaves/vlozit-prispevek/) 

ÚNOR 

Část nemocnice byla opět zmodernizována. 5. {mora zahájilo provoz centrální odběrové 
místo. Dosud si odběr krve prováděla každá ordinace samostatně, všechny je pak obcházel 
zřízenec, sbíral zkumavky a odnášel je na rozbory. Nyní se budou odběry provádět pouze zde 
-v místě bývalé pohotovosti vedle vrátnice. U jedné sestřičky se zájemce nahlásí, ta si vyplní 
údaje do počítače. Předá zkumavku se štítkem, a pak se již čeká na vyzvání do ordinace, kde 
se provede odběr. Od této změny se očekává zkrácení čekací doby v čekárnách, konec 
přecházení z ambulance do ambulance, výsledky rychle přístupné pro doktory. Je zde digitální 
systém zvaní (pořadí se určuje dle příchodu a nahlášení na recepci), pracovní doba 6-15. Je 
součástí hematologického oddělení pod vedením prim. MUDr. Dagmar Chalupové. 

12. února byl odvolán ředitel městské policie - Bc. Miroslav Šíma. Dúvodem je snaha 
zefektivnit činnost pod novým vedením, zabezpečit místní pořádek v souvislosti s nárústem 
počtu obyvatel, narústajícím porušováním veřejného pořádku. Dočasným plněním úkolů 
velitele městské policie pověřil starosta Ing. Zbyňka Verfela, který dosud působil jako 
zástupce. Do výběrového řízení se může přihlásit uchazeč do 28.2. splňující tyto podmínky: 

vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání ukončené maturitou 
praxi ve výkonu práce strážníka městské policie 
předložit prezentaci návrhu koncepce městské policie, včetně návrhu organizačního 
členění 

Předpokládaný nástup je 1.4. 

14 





--

Ve stejný den by měl do funkce nastoupit i nový tajemník radnice. K 15.3. by měl opustit 
svou židli stávající, Mgr. Jiří Kamínek. Nový kandidát by měl splňovat tyto požadavky a 
předložit dokumenty do 2.3. 

vysokoškolské vzdělání 
praxi nejméně 3 roky jako vedoucí zaměstnanec 
zkušenosti v činnosti samosprávy 
ovládat práci s počítačem 
alespoň pasivně ovládat anglický nebo německý jazyk 
pečlivý, odpovědný, spolehlivý a časově flexibilní 
předložit: životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních, odborných znalostech a 
dovednostech, výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců (případně doložit žádostí o 
výpis z rejstříku trestů), lustrační osvědčení a ověřenou kopii o nejvyšším dosaženém 
vzdělání. 

(V souladu s ustanovením § 103 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, tajemníka jmenuje a 
odvolává starosta se souhlasem ředitele krajského úřadu. Bez udělení souhlasu je jmenování a 
odvolání neplatné). 

22. února bylo slavnostně otevřeno premiérem Topolánkem nově upravené náměstí, dále 
za účasti ministra zemědělství Petra Gandaloviče, ministra vnitra Ivana Langera a ministra 
dopravy Aleše Řebíčka, několika senátorů a poslanců, starostů okolních měst a obcí. Velkou 
část rekonstrukce provedla firma Geosan. Její ředitel, Jiří Fořt, předal starostovi Kolína 
Jiřímu Buřičovi tabulku s datumy zahájení a skončení rekonstrukce. Vše začalo loni v květnu, 
hotovo mělo být do konce minulého roku. S ohledem na neočekávané práce pod povrchem se 
termín ukončení posunoval. Ani teď není vše hotové, chybí již jen umělecké ozdoby od 
sochařů, na které nejsou v současné době peníze. 
Na úvod zahrála Městská hudba Františka Kmocha, po proslovech se rozezněla v 11.30 
slavnostní fanfára. Pak byla přestřihnuta páska a následovalo občerstvení pro vyhládlé a 
žíznivé hosty. 

Na opraveném náměstí bylo znzeno celkem 57 parkovacích míst, z toho je 13 míst 
vyhrazeno pro Městský úřad Kolín a 4 místa pro invalidy. Z důvodu omezení vjezdu na 
náměstí bylo zvýšeno parkovné na 40 Kč/hodinu. Protože je to dost vysoká částka, začal např. 
p. Metzl ve své prodejně prádla nabízet úhradu tohoto parkovného při nákupu v jeho obchodě 
jako protest proti této sazbě. Z řad podnikatelú ale zůstal ve svém rozhodnutí sám. 

BŘEZEN 

V centru byla renovována další restamace. Na místě bývalého Olivera v Husově ulici byla 
otevřena nová pizzerie Týna. Její majitel (Petr Zadák) provozuje i Stoletou a Naivní 
restamant. Kolínskou novinkou by měla být italská pec a pizza by měla být prý jako pravá 
italská. Bude připravována přímo v restamaci před zraky hostů. Kromě toho je možné si 
pochutnat i na těstovinách, gyrosu, salátech či crepperies. K sezení je 40 míst, k dispozici je i 

15 



zahrádka, otevřeno bude i v sobotu a neděli, v týdnu pak v nezvyklých 7,30 - pro ty, kteří 
nestihnou doma snídani. Novinkou je i nekonečná káva - návštěvníci mohou zkonzumovat 
jakékoliv množství kávy. Zavírá se ve 22 hodin (o víkendu ve 23:00). Někteří budou rovněž 
potěšeni rozvozem jídla po Kolíně zdarma. 

Předkrmy (75g) 

Mozzarella caprese 
rajčata, mozzarella, bazalka 

Parmská šunka se žlutým melounem 

Parmská šunka s chřestem 

Bruschetta el pomodoro 
chléb, rajčata, česnek, olivový olej , bazalka 

Ratatouille 
lilek a cuketa restovaná s další vybranou zeleninou na olivovém oleji a podušená v páře 

Gratinovaný lilek 
lilek zapečený v peci s gorgonzolou a rajčaty 

Cuketa ala Týna 
cuketa zapečená v peci solivami, sušenými rajčaty a parmazánem Grana Padano 

Antipasto Místo 
Malá ochutnávka italských specialit pro dva, k vínu, nebo k pivu 

Bruschetta di polenta 
proužky polenty osmažené na olivovém oleji s rajčaty a česnekem 

Polévky 

Tomatová polévka 

Špenátový krém 

Minestrone 
zelenina, těstoviny, fazole 

Česnečka 

Saláty (200g) 

Řecký salát s černými olivami (150g) 

Malý krevetový salát (150g) 

Salát Nicoise 
(ledový salát, fazolové lusky, vejce, brambora ve slupce, tuňák, cibulka) 

Velký zeleninový salát s kuřecím masem 

Ledový salát s ananasem a hruškami 

Salát "Cote d azure" 
(ledový salát, slanina, krutony, rajčata, parmazan) 

Risotto (200g) 

Risotto s hříbky a cibulkou 

Risotto s kuřecím masem a žampiony 

Risotto se zeleninkou parmazanem 

75,-

85,-

85,-

75,-

95,-

85,-

95,-

150,-

75,-

45,-

45,-

49,-

42,-

79,-

99,-

125,-

125,-

115,-

125,-

99,-

99,-

99,-

16 



Risotto s uzeným lososem 

Gyros (lSOg)z kuřecího masa 

Gyros se salátem a sadou dresingú 

Gyros s ratatouille a sadou dresingú 

V cene jídla je i příloha dle Vašeho výběru 
Gratinované brambory s česnekovým dipem, rýže, polenta, kus kus, pita chléb 

Pizza ( d=32cm) 

Margherita 
(rajčata, mozzarell a, bazalka) 

Prosciuto cotto 
(rajčata, mozzarella, šunka) 

Salami 
(rajčata, mozzarella, salám, olivy) 

Funghi 
(rajčata, mozzarella, houby,česnek) 

Capriciosa 
(raj čata, mozzarella, šunka, houby, olivy) 

Speciale 
(rajčata, mozzarella, šunka, mascarpone, česnek) 

Royale 
(rajčata, mozzarella, slanina, cibule, vejce) 

Diavola 
(rajčata, mozzarella, pikantní neapolský salám) 

Inferno 
(rajčata, mozzarell a, pikantní neapolský salám, ananas, peperoncini) 

Bolognese 
(rajčata, mozzarella, boloňská masová směs) 

Sorento 
(rajčata, mozzarella, salám, šunka, pikantní salám, hořčice, beraní rohy) 

Americana 
(raj čata, mozzarella, šunka, brokolice, kukuřice) 

Solcmio 
(rajčata, mozzarell a, šunka, artyčoky, vejce) 

Prosciuto crudo 
(rajčata, mozzarell a, parmská šunka) 

Ananas 
(rajčata, mozzarella, šunka, ananas) 

Quatro staggioni 
(rajčata, mozzarella, salám, šunka, houby, špenát) 

Quatro formagi 
(smetana, mozzarella, gorgonzola, parmazán, uzený sýr) 

He1melínová pizza 
(rajčata, mozzarella, hermelín, salám, cibule) 

Frutti di mare 
(rajčata, mozzarella, plody moře, česnek, citron) 

119,-

145,-

155,-

0,-

99,-

109,-

109,-

109,-

119,-

119.-

119,-

115,-

119,-

115,-

120,-

115,-

115,-

120,-

105,-

125,-

120,-

120,-

130,-

17 



... 

Tonno 
(rajčata, mozzarella, tuňák, cibule, vejce) 

Vegetariana 
(rajčata, mozzarella, sušená rajčata, lilek, li stový špenát, gorgonzola) 

Spinachi 
(rajčata, mozzarella, špenát, česnek, vejce) 

Scandinavia 
(kapary, uzený losos, cibule) 

Napolitana 
(rajčata, mozzarella, čerstvá rajčata, ančovičky, kapary, rucola) 

Týna 
(rajčata, mozzarella, šunka, olivy, artyčoky, špenát) 

LuBoss 
(rajčata, mozzarella, pikantní salám, šunka, ananas, olivy, gorgonzola) 

Bianca 
(smetana, mozzarella, uzený sýr, šunka) 

Bianca s kuřetem 
(smetana, mozzarella, kuřecí maso, šunka) 

Calzone 
(přeložená pizza, rajčata, mozzarella, šunka, houby) 

Pizza s ovocem 
(ovoce, čokoláda, mascarpone, ořechy) 

Pizza Piadina 
(ol ivový olej, česnek, oregáno, mořská sůl) 

Pizza chléb 
(parmazán, mozzarella) 

Těstoviny (250g) 

Janovské špagety 
(sýr pecorino,parmazán, bazalka, olivový olej, česnek) 

Špagety marinara 
(plody moře , smetana, parmazan) 

Boloiíské špagety 

Špagety .. Carbonara" 
(slanina, parmazan, vejce, smetana) 

Tagliatelle s uzeným lososem a zeleným pepřem 

Tagliatelle se špenátem a kuřecím masem 

Farfalle s pórkem, kuřecím masem a parmazánem 

Farfalle s hruškami a ořechy ve smetanové omáčce 

Penne se zeleninou a kuřecím masem 

Sienské penne 
(šunka, vlašské ořechy, parmazan, bazalka) 

Gnocchi se sýrovou omáčkou a sušenými rajčaty 

Gnocchi se špenátem, kuřecím masem a smetanou 

Lasagne a la Bolognese 

130,-

130,-

120,-

120,-

130,-

125,-

130,-

120,-

125 ,-

125,-

120,-

45,-

69,-

115,-

119,-

109,-

109,-

129,-

119,-

119,-

109,-

119,-

125,-

109,-

119,-

119,-

18 



Lasagne s kuřecím masem, žampiony a bešamelem 

Speciality 200g 

Kuřecí maso se zeleninou a kus kusem 
lehké a zdravé, na olivovém oleji připravené 

Chicken potato 
kuřecí prsíčka, kukuřice, rajče, zakysaná smetana, žampiony v pečené bramboře 

"Carolina" style BBQ wings 
ve speciální USA marinádě naložená a v peci dopečená kuřecí křidélka + pita 

Medově sladká vepřová panenka 
v medu marinované maso, s brusinkovou omáčkou , hruškou s ořechy a opečenou polentou 

Vepřová panenka se šípkovou omáčkou 
a vídeňské knedlíky 

Vepřová panenka plněná špenátem 
zabalená ve slanině, grilovaná zelenina s kus kusem 

Carpaccio a la chef 
75g hovězí svíčková, olivový olej, bazalka, chilli paprička 

Pfefer steak na grilu 
hovězí svíčková, pečená brambora s česnekovým dipem 

Bistecca con balsamico Vecchio 
steak z hovězí svíčkové s olivovým oleje m a balsamico octem, gril ovaná ze lenina, pita ch léb 

Dezerty 

Tiramisu 

Panacoita s horkými malinami 

Horké maliny s vanilkovou zmrzlinou 

Ovocný salát s ořechy a karamelem 

Domácí lívanec s javorovým sirupem 

Zmrzlinový pohár s ovocem a šlehačkou 

Snídaně od 7:30 

Ovesná kaše s medem nebo ovocem 

Sladká rýže s medem nebo s ovocem 

Elvisovy toasty 
arašídové máslo a banán v toastovém chlebu 

Míchaná vajíčka se slaninou 

Anglická snídaně 
párek, slanina, vejce, fato le 

Ham and eggs 

Studený tam 
šunka, salám, sýr, pečivo 

Galettes (slané palačinky) 

Galettes s gyrosem, špenátem a vajíčkem 

Galettes s lososem, jablečným pyré a cibulkou 

Galettes s boloňskou směsi, šunkou a salátem 

129,-

159,-

169,-

95,-

229,-

229,-

229.-

155,-

265,-

265,-

69,-

80,-

69,-

69.-

65,-

65,-

55,-

55,-

5 5,-

57,-

68,-

59,-

58,-

109,-

125,-

119,-

19 



Galettes s Nivou, uzeným sýrem a česnekem 

Crepes (sladké palačinky) 

Crepes s borůvkami, tvarohem a šlehačkou 

Crepes s banánem, karamelem, ořechy a šlehačkou 

Crepes se zmrzlinou, ovocem a šlehačkou 

Crepes s gratinovaným ananasem a ti'iinovým cukrem 

Krabice na pizzu 10,- Kč. 

Točené pivo a alkoholické nápoje 

Stella Artois -světlý belgický ležák 

Stclla Atiois- světlý belgický ležák 

Stowford press Cider 

Speciality v lahvi 

Guinness 

Pilsner U rquell 

Stella Artois -nealkoholické 

Nealkoholicl<é nápoje 

Pepsi- Cola 

Pepsi - Cola light 

Mirinda 

7UP 

Canada Dry 

Schweppes tonic 
(lemon, citrus mi x, hrozno) 

Lipton Ice Tea 
(Peach, red, green, lemon) 

Red Bull 

Mattoni grand 
(neperli vá, j emně perlivá) 

Kofola 
(točená) 

Džusy a ovocné šťávy 

rozlévané 
(pomeranč, multivitamín) 

Tropicana 
(j ahoda, hruška, ananas, broskev, višei'l, rybíz, j ablko) 

Shake 

jahoda, malina, banán 

0,501 

0,331 

0,401 

0,331 

0,331 

0,331 

0,251 

0,251 

0,251 

0,251 

0,251 

0,251 

0,201 

0,251 

0,331 

0,401 

0,201 

0,201 

0,301 

109,-

95,-

95,-

95 ,-

95 ,-

35,-

27,-

49,-

60,-

39,-

25,-

29,-

29,-

29,-

29,-

29,-

29,-

35,-

69,-

25,-

29,-

29,-

32,-

49,-

20 





Kolín má svou mediální hvězdu. Je jím Jiří Chum- herec Malého divadla při DDM Kolín, 
vedoucí moderátorů v Českém rozhlase, TV Prima. Již 1 O let pracuje na Radiožurnálu, nyní 
dostal nabídku práce moderovat hlavní zprávy na Primě . Dále studuje na Fakultě 
Multimediálních komunikací UTB Zlín. Věnuje se i moderování společenských akcí. 

Jiří Chum 

moderátor (externí spolupracovník) 

e-mail: Jiri.Chum@rozhlas.cz 

Znamení: 

Beran(* 1980) 

Životní motto: 

Nedělej druhým to, co nechceš, aby dělali tobě. 

Co dělám v rozhlase: 

Na Radiožurnálu moderuji od roku 2002, od března 2008 Odpolední Radiožurnál. Ještě déle 

spolupracuji s regionální stanicí ČRo Region střední Čechy . V současnosti ale už jen v oblasti 

selfpromotion. 

Před rozhlasem: 

Vystudoval jsem SSPoŠ Kolín se zaměřením na ekonomiku a management, poté si dal na pár 

let pauzu a v současnosti studuji Fakultu multimediálních komunikaci UTB ve Zlíně obor 

Marketingové komunikace. Z rádiové praxe: rádio City 937 a dlouhá léta Český rozhlas, 

kterému jsem nakonec zůstal věrný. 

Co mě baví: 

Práce, individuální sporty, divadlo aktivně i pasivně, moji přátelé a dobře napsané seriály jako 

Grey's Anatomy nebo Desperate Housewives. Na ně si najdu čas kdykoliv. A taky Jan Kraus. 

A možná to zní divně, ale i house music- asi reakce organismu na "pohodovou českou 

muziku". Nevím. 

Co mě nejvíc dostane: 

Upřímnost, cílevědomost a osobitý humor, stoprocentně. 

21 



... 

Z rozhlasové pavlače: (aneb víte, co se o Vás říká, teda drbe?) 

Nenavštěvuji rozhlasovou pavlač :-)a drby neřeším. 

(http:/ /www.rozhlas.cz/radiozurnal/osoby/ _ osoba/7 52) 

Město bude muset vyřešit baby boom. Zatímco dosud nebyla kapacita všech školek plně 
využita, nyní se vyskytuje opačný problém - nedostatek míst pro děti. Před 4 lety se zrušila 
školka v Rim. Sobotě , což se nyní ukazuje jako chybný krok. Na vině jsou částečně i 
legislativní úpravy rodičovské dovolené. Maminky mohou dávat dítě do školky na 4 hodiny 
denně aniž by přišly o rodičovský příspěvek. Školka tak poskytuje lacinou hlídací službu. 

Poslání: 

Podpora pečující rodiny tak, aby dítě nebo osoba s postižením i nadále 
žila v rodině a zároveň byl umožněn důstojný život pečující osobě i 
celé rodině. 

Rodina pečující o osobu s postižením podporovaná dostatečnou 
nabídkou služeb a respektovaná laickou i odbornou veřejností. 

Osobností roku 2006 se stala Ludmila Chwistková z občanského sdružení Volno. 
Nominována byla za zprovoznění respitního centra pro rodiny dětí postižených autismem v 
ulici Rimavské Soboty. Bylo vybudováno v budově bývalé MŠ a sídlí zde již jeden rok. 
V přízemí je denní centrum, rekonstrukce 1. patra se dokončuje. Cenu by jí měla předat 
Spolková rada města Kolína pod vedením Aleše Zahajského (cílem má být koordinace 
činnosti spolků) Regule pro vyhlašování osobností dodnes neexistují,bylo jí připomenuto, že 
ceremoniál udělení včetně diplomu si její předchůdci organizovali a platili ze svého. Tudíž se 
zatím neví, zda a kdy cenu převezme. Byly jí doporučeny osoby, které by měla pozvat 
(doporučuje se pozvat laureáty, porotce, volební komisi, spolkové činovníky a představitele 
města). Předávání se konalo dosud na různých místech a v jiném duchu (velkolepě -
v divadle, na radnici, plese města Kolína). 

V březnu začalo ředitelství silnic a dálnic řešit konečně stížnosti obyvatel na velkou 
hlučnost a prach v bytech na průtahu městem. Na základě měření jim bylo dáno za pravdu. 
Jedinou možností jak vyřešit tento problém je výměna oken za okna s prokázanými 
protihlukovými vlastnostmi, ale rovněž přesklení, těsnění oken. Protihluková opatření se 
týkají 124 budov. Z tohoto počtu je akreditovanou laboratoří navržena výměna oken u 92 
objektů . 

22 



DUBEN 

2. dubna nastoupil na místo ředitele městské policie Viktor Prokeš. Již dříve zastával místo 
strážníka ve stejné organizaci a poté působil na městském odboru výstavby. Jeho úkolem 
bude dle starosty "fouknout strážníkům vítr do plachet". V současnosti pracuje u Městské 
policie v Kolíně celkem 45 zaměstnanců. Průměrný věk strážníků je 36,5 let, nejmladšímu je 
23 let a nejstaršímu 48 let. 

Ke změně v organizační struktuře na radnici došlo na základě doporučení ze zaveru 
auditu. Došlo ke sloučení dvou odborů - kanceláře úřadu a vnitřních věcí. Ve své funkci 
skončil Vladimír Jelínek, který ale dál zůstává v pracovněprávním vztahu s městským 
úřadem. Šéfem nového odboru, nyní nazvaného odbor kanceláře úřadu a vnitřních věcí, se stal 
Martin Špinka, jenž dosud řídil odbor kanceláře úřadu. 

6. dubna byl do užívání předán nový kruhový objezd na Zálabí v místě křížení ulic Na 
Louži, Veltrubské, Antonína Kaliny. Zejména jeho estetický vzhled je velmi zajímavý. 
Středový ostrov se záhonem květin a nízkých keříků i ostrůvky, je lemován téměř čtyřiceti 
vysokými betonovými patníky a dlažbou z kostek. Samostatně jsou nasvícené přechody pro 
chodce, instalovány byly na výjezdu z kruháku obrovské orientační cedule. Uzavření této 
křižovatky v průběhu rekonstrukce bylo velice komplikované pro dopravu osobní i městskou. 

23.4. bylo vyrobeno v automobilce půlmilionté auto. Jubilejními vozy byly v pořadí: 
-modrý Citroěn Cl s pořadovým číslem 499.998 
-žlutý Peugeot 107 s číslem 499.999 
- červená pětidvéřová Toyota Aygo 1.0 (500.000) s benzínovým motorem a manuální 
převodovkou 

Kolínská automobilka již dva roky vyrábí v Kolíně auta. V současné době tam pracuje 3500 
zaměstnanců. 

Za rok 2006 vyrobili 293 650 vozů v poměru :1/3 Toyota Aygo, 1/3 Peugeot 107, 1/3 Citroěn 
Cl , obrat 1800 mil. EUR. 

Nejvíce trápí firmu nedostatek a fluktuace zaměstnanců, což se snaží řešit následujícími 
bonusy: 

5 týdnů dovolené 
zajištěna doprava z Prahy, ale i z Pardubic, Nymburka, Kutné Hory nebo Čáslavi 
příspěvek na dopravu těm, kteří denně dojíždějí do TPCA ze vzdálenosti delší než 20 
km 
ubytování v městském bytě , příspěvek na bydlení 
příspěvek na stěhování pro ty, kdo se rozhodnou změnit svoje trvalé bydliště ze 
vzdálenosti delší než 50 km od TPCA na vzdálenost kratší než 50 km od TPCA 
(pouze ti , kteří mají již pracovní smlouvu na dobu neurčitou a nejsou ve zkušební 
době). Příspěvek může činit až 1 O tis. Kč. 
příspěvek na stravování 
příspěvek na penzijní připojištění (300 Kč) 

23 



nárok na slevy při koupi nových aut značek Toyota, Peugeot a Citroen u vybraných 
prodejců 

Z-konto - balíček zaměstnaneckých výhod = osobní konto, na které mu zaměstnavatel 
měsíčně posílá body. Využije-li zaměstnanec některou ze služeb partnerů v oblastech 
sportu, kultury, relaxace, dovolené apod., jsou mu naspořené body převedeny na 
peníze jako příspěvek na tuto službu. 
garance zvýšení mezd všem zaměstnaneckým kategoriím minimálně o 7,5 %. 
průměrná mzda - 20000 Kč(+ 3000 Kč v benefitech) 

Noví zaměstnanci automobilky se budou nyní náborovat v nově otevřeném středisku 

v Jaselské ulici. Oficiálně se otevřelo 25.4. ve 14 h. Otevírání se zúčastnili prezident firmy 
Yasuhiro Takahashi a zástupci města Kolína. Prosklená budova s červenou fasádou stojící 
přímo naproti čerpací stanici Shell sousedí s prodejnou Elektra. Nahradila dosavadní kancelář 
sídlící 5 let ve spořitelně na sídlišti. Každý měsíc se zúčastní pohovoru v průměru 250 
uchazečů o práci. Na "zelenou" bezplatnou linku (800 202 303) zavolá měsíčně přibližně 900 
lidí. Pracuje zde celkem 18 zaměstnanců. Potřeba jsou hlavně manuální pracovníci. Při jejich 
výběru je používána metoda "silo", která prověří zručnost a fyzické předpoklady. 

Jaselská 876 
280 02 Kolín 
tel. : 321 743 400 
fax.: 321 743 444 
email: nabor@tpca-cz.com 

Milníky TPCA 

začátek roku 2000 

12. červenec 2001 

prosinec 2001 

8. leden 2002 

10. duben 2002 

září2002 

listopad 2004 

prosinec 2004 

leden 2005 

28. únor 2005 

únor/březen 2005 

Toyota a PSA Peugeot Citroěn zvažují spolupráci na výrobě 
malých automobilů 

v Bruselu podepsána smlouva o spolupráci 

české úřady oficiálně informovány o výběru Kolína pro 
stavbu společného závodu 

podpis smlouvy o společném podniku mezi společnostmi 
PSA Peugeot Citroěn a Toyota 

položení základního kamene v Kolíně-Ovčárech 

začátek stavebních prací na společném závodě 

udělení integrovaného povolení IPPC 

povolení ke zkušebnímu provozu 

přechod na směnnou pracovní dobu 

zahájení komerční výroby 

oficiální představení modelů Aygo 107 a CI na ženevském 
autosalónu 

24 





31. květen 2005 

27. červen 2005 

2. listopad 2005 

19. prosinec 2005 

28. únor 2006 

23. duben 2007 

slavnostní otevření závodu TPCA 

dvousměnný provoz 

trojsměnný provoz 

100.000 vůz vyrobený v TPCA 

podepsána první Kolektivní smlouva mezi TPCA a odbory 

TPCA vyrobila půlmiliontý vůz 

Děti se konečně dočkaly otevření nového dopravního hřiště. Jako u všeho nového, těší se 
hřiště velkému zájmu. Hned první víkend přišlo 440 návštěvníků, kteří jezdili od rána do 
večera. Celkem je zde 8 velkých a 8 malých šlapacích autíček (za cenu 20 000 Kč/kus) . Aby 
se dostalo na všechny, začala se autíčka půjčovat pouze na hodinu. Hlídací paní si zapíše 
hodinu vypůjčení a rovněž při velkém zájmu hlídá, aby se po hodině vystřídaly. Dalším 
problémem je neukázněné chování - rychlost, smyky na hladké ploše, přetáčení volantu, 
nabomané blatníky. Z tohoto důvodu zde bylo umístěno upozornění, že kdo bude jezdit větší 
rychlostí než je rychlost chůze , neohleduplně k ostatním a bude ničit vybavení, bude ihned 
bez náhrady vstupného obsluhou vykázán. Při neuposlechnutí i za asistence městské policie. 
Dále se na případné opravy vybírá záloha 100 Kč. Auta se půjčují pouze osobám mladším 13 
let Ginak na kolech, ale svých, mohou jezdit i cyklisté starší 13 let). Zkrátila se provozní doba, 
neboť v pozdních hodinách chodily spíše starší děti a měly z obsluhy legraci. Děti totiž 
mohou být na hřišti jen v doprovodu osob starších 18 let. Ve všední dny činí vstupné 1 O Kč a 
o víkendech 20 Kč. Hřiště stálo 6 mil. Kč a učebna 2 mil. Kč . Vybavení učebny financovala 
automobilka TPCA, dopravní výuku hradí Gefco, autíčka sponzorovaly firmy Delicomat a 
Decibel. Všichni sponzoři mají na hřišti nebo autíčku svou reklamu. 

U akvaparku byla rovněž vybudována učebna využitelná k výuce dopravních předpisů, 
poradám a dalším aktivitám. U učebny jsou sociální zařízení, sklad pro ukládání mantinelů 
z kluziště . 

Irena Fuchsová vydala další knihu - Když chci zabít manžela. 
Přehled dosud vydané literatmy 

•••••• •• •• .. .. . .. ... .. ... ... 
• ... ... 
• • • ... .. 
• 

• • .. .. 
• • ... 
• .. 

• .. .. .. . 
• •• •. .. ....... 

DIVADELNÍ VEJŠPLECHTY (2001) 

KDYŽ SE ŽENA SVLÉKÁ (2002) 

KDYŽ MUŽ MILUJE MUŽE (2002) 

KDYŽ MÁ ŠÉF PĚT ŽEN (2002) 

KDYŽ SE ŽENA TOPÍ (2003) 

25 



KDYŽ SI ŽENA SPLETE KOZLA (2003) 

KDYŽ SE ŽENA ROZVEDE (2003) 

KDYŽ STARÉ DĚTI PLÁČOU (2003) 

KDYŽ JE ŽENA V LÁZNÍCH (2004) 

KDYŽ MĚ DIVADLO SVLÉKLO DO NAHA (2004) 

KDYŽ JE MUŽ MOC HODNÝ (2004) 

KDYŽ SE ŽENY DOMLUVÍ (2005) 

KDYŽ NEMÁM, CO JSEM NECHTĚLA (2005) 

KDYŽ CHCE ŽENA ZHUBNOUT (2005) 

KDYŽ ANNA UTEKLA (2006) 

KDYŽ SE ŽENA NAŠTVE (2006) 

KDYŽ ŘEKA TEKLA POD LEDEM (2006) 

KDYŽ CHCI ZABÍT MANŽELA (2007) 

Firma Ferrostav vybudovala u Kmochova ostrova pontonový přístavní můstek pro výletní 
lodě za 0,5 mil. Kč. Dosud výletní lodě komplikovaně nabíraly své cestující u Radimského 
mlýna, pod novým mostem či přímo v plavební komoře . Předpokládá se, že bude využit 
výletní lodí, která bude zároveň sloužit jako restaurace. 

Tou lodí bude Kolinea. Parníček byl vyroben v Rusku v roce 1964, pak se přesunul do 
Bratislavy na Dunaj. V roce 2001 raketu Slováci přestavěli na výtlačnou loď kvůli vysoké 
spotřebě (660 litrů nafty/100 km). Po přestavbě zmizela křídla a naopak přibyla horní paluba. 
Loď má nyní délku 27 metrů, šířku 5,5 metrů a výtlak 25,3 m3. Místo ruského pohonu má 
motor z traktoru Zetor. Majitelem je bývalý ředitel MAD Kolín - František Martínek. 
Modré logo namaloval Jiří Vančura, posádku tvoří kapitán, plavčík a obsluha baru. 

Na Kolineu se vejde 80 cestujících, kteří mohou využít otevřenou horní palubu, uzavřenou 
spodní palubu s barem nebo salónek na špici pro 16 osob. Projížďky budou výhledově 
pravidelné od května ve všední dny odpoledne a o víkendech od dopoledne do večera -
hodinové až dvouhodinové plavby do Klavar či ke Třem Dvortun. Loď lze pronajmout i na 
jiné účely- oslavy (výlet až do Mělníka s prohlídkou tamního zámku), firemní akce, svatby. 
Hodina plavby stojí dospělého 120 Kč, děti polovinu a rodinné jízdné činí 320 Kč. Pronájem 
celé lodi stojí 5.500 Kč na hodinu, druhá hodina už stojí 3.000 Kč a další hodiny 1.500 Kč. 

26 



Ceník výletní lodi Kolinea 

!Typ Jízdného ' Dospělí 
I 

!Plavba do Klavar (téměř hodinová) I 120 ,-

1Plavba do Poděbr;i (obousměrná) ' 300 ,

[Plavba do Poděbrad Uednosměrná) 1 240 ,-

• Ceny jízdného v Kč včetně DPH 

• Dětské jízdné pro 4 - ll leté 

• Děti do 4 let zdarma 

r 
Děti Rodina 

Kolo, 
pes 

60,

f 150 -
' 

120 ,-

320 ,- I 40 ,-

850 ,- 50,-

620 ,- 40 ,-

• Rodina s dětmi: 2 dospělí + děti ( 4 - ll leté max.3) 

Slevy 

• Čestní dárci krve držitelé zlaté Janského plakety, sleva 20,- Kč 

• Senioři od věku 80 let, sleva 20,- Kč 

Plavební řád 

Plavba je závislá na stavu vodní hladiny a povětrnostních podmínkách. 

Vyplouvá se při minimálním počtu 1 O osob. (do Poděbrad s min. 20 osobami) 

KVĚTEN 

Již pravidelností se stalo pořádání akce pro děti na Kmochově ostrově místní Českou 
tábornickou unií spolu s Oregonem. Děti si zde prověřují svoji zručnost, s odvahou pak 
některé zvládají i náročnější úkoly - jako třeba lanovku. Dobrou motivací je odměna za 
nasbírané body. Velkou nevýhodou jsou pravidelné fronty u jednotlivých disciplín. 
Novinkou tentokrát byla soutěž v ruční výrobě loutek - každý, kdo přinesl ušitou, 
vymodelovanou či jinak vytvořenou pohádkovou postavu, získal body navíc. 

4. května "VOLILI JSME OBCHVAT, ZASTUPITELÉ, JE ČAS MAKAT!" 
"DĚTI CHTĚJÍ ČISTÝ VZDUCH" 

27 



S těmito hesly vyšli rozezlení lidé (různé věkové kategorie - maminky s dětmi v 
kočárcích, starší mládež, starší i staří občané) do křižovatky U Jednoty. Zablokovali vozovku 
a požadovali urychlenou stavbu obchvatu, který vyřeší současnou děsnou situaci na průtahu 

městem . Mají totiž dojem, že investor (Ředitelství silnic a dálnic ČR) ani politici neprojevují 
dostatečný zájem o tuto stavbu. Občanské sdružení Kolín-náš domov pokojným přecházením 
skupiny lidí tam a zpět zastavilo dopravu. Senátor Jana Rakušan, poslanec Ondřeje Plašil byli 
vyzváni k neprodlenému jednání vedoucímu k zahájení stavby obchvatu. Protože nedošlo 
k porušení předpisů ze strany protestujících, přihlížející dopravní policie nezasáhla. Rozčilení 

řidiči většinou tuto akci nepodpořili, troubili a nadávali. Celá akce trvala asi Yz hodiny. 

Knihkupec Pavel Kárník se sešel s poslancem Plašilem, aby s ním projednal stížnosti 
podnikatelů na ztrátu způsobenou rekonstrukcí náměstí, kt~rá měla odradit občany od 
návštěvy jejich obchodu z důvodu špatného přístupu. Svůj požadavek za sebe dokladoval 
konkrétními čísly z daňových přiznání. Jako kompenzace byla podnikatelům přislíbena 
bezplatná reklama ve Zpravodaji města, a to lx - toto je možné využít do konce roku. 

8. 5. - Všeobecná výstava a Den záchranářů 

Premiérově se představila v Městském společenském domě na všeobecné výstavě desítka 
firem najednou veřejnosti. Začala v 9,30 končila v 16 hodin. Cílem bylo představit 
veřejnosti produkty a služby firem a institucí na Kolínsku. Pořádající Okresní hospodářská 
komora Kolín oslovila okolo 500 podnikatelů z regionu. Této možnosti využilo přes 60 
malých a středních firem - převážně členů hospodářské komory. Své stánky tu proto měli : 
banky, pojišťovny, finanční poradci a mobilní operátoři. Z velkých firem se veletrhu účastnily 
třeba TPCA, Geosan, Ingersoll Rand (Thermo King), Lučební závody, z neziskových 
organizací např. tenisový klub L TC Kolín, Klub pro obnovu Kolínské řepařské drážky či 
Stipendijní nadační fond města Kolína.Informační stánek EU měl veřejnosti a zástupcům 
podnikatelských subjektů poskytnout rady ohledně dotací z EU, informovat o působení ČR v 
Evropském společenství, umožnit kontakty na potřebné evropské instituce. Zájmové kluby 
zde hledaly potencionální nové členy. Další část výstavy pak byla na náměstí - prostor zde 
měla auto-moto expozice. Hladovějící mohli zahnat svou potřebu biopečivem . Dobrou 
motivací mohlo být i vystoupení vítězů a talentů dětských uměleckých soutěží z kolínského 
Domu dětí a mládeže, hip hop tanečníků, úspěšných sportovkyň z Fit Areny Jany Jeřábkové. 
Díky dotaci z radnice ve výši 20 000 Kč byl vstup na výstavu volný. Kromě nových poznatků 
si návštěvníci mohli odnést domů prospekty, někteří si zdarma naplnili žaludek uzeninou od 
Kasardů, pivem pak od chladírenské firmy Klimastar. 

O centrální plochu se však musela podělit s již tradiční akcí záchranářů mající již 1 O let 
zaběhnutý program, který se rok od roku liší jen v malých niancích. Na náměstí nejvíce 
zaujalo pozornost návštěvníků umístění historických zásahových vozidel a techniky a seskok 
parašutistů přímo na plochu náměstí. 

28 



DEN ZÁCHRANÁŘŮ- úterý 8.5. 

Karlovo náměstí 

8.00 Jízda vozidel záchranářské techniky městem 
1. větev - Stanice HZS Polepská ul. - Táboritská ul. - Masarykova ul. - Benešova ul. - Pražská 
ul. - Karlovo náměstí 
2. větev - Stanice HZS Polepská ul. - nový most - Zálabí - starý most - Karlovo náměstí 

9.00 Slavnostní zahájení Dne záchranářů 2007 - obřadní síň MěÚ Kolín, pomník obětem 
válek v Sokolské ul., uctění památky obětem válek a Dne osvobození země od fašismu 
představiteli města, záchr. složek, sponzory a hosty 

9.00 - 12.00 Karlovo náměstí -historická záchranná vozidla, vyšetření cholesterolu a cukru v 
krvi - Krajská hygienická stanice Středočeského kraje Kolín, stánek Zdravotní pojišťovny 
Ministerstva vnitra ČR, prohlídka expozic autosalónů v rámci Kolínské všeobecné výstavy, 
stánek Pivovaru Nymburk 

9.20 Fit Arena Fitness Team -vystoupení vicemistryň Evropy 

9.30 Hvězdy ze Zámku- vystoupení vítězů a talentů dětských zájmových soutěží 

10.00 Fit Arena Fitness Team 

10.1 O prezentace Kolínské všeobecné výstavy 

10.20 seskok parašutistů 

10.35 Hasičská dechová hudba Lysá n. L. +mažoretky Daisy Kolín 

11.00 Soutěž pro děti s Kiss Delta 

11.20 Hip Hop Dancers 

Náměstí Republiky (parkoviště u Delvity)- ukázky techniky 152. záchranného praporu Kutná 
Hora, BESIP, ÚAMK, Městské policie Kolín, Policie ČR, Záchranné zdravotní služby, 
vysílací stan a přenosový vůz Českého rozhlasu Region, soutěže pro děti mobilní dopravní 
hřiště, trenažér nárazu. 

9.45 a 10.45 ukázky vyprošťování z havarovaného vozidla 

13.00 Labe- prostor u Lávky- akční ukázky práce příslušníků Poříčního oddělení Policie ČR 
Nymburk 

po 14.00 krátké vyjížďky po Labi parníkem Král Jiří 

29 



Třídvorská ul. 
9.00 - 17.00 Vojenský prostor Třídvorská ul. - prohlídka a ukázky historické vojenské 
techniky GAZ klub Kolín a Klubu vojenské historické techniky Červené Pečky, od 14.00 
akční jízdy historických vozidel. Poprvé do Kolína zamířila střelecká jednotka aktivních 
záložáků Středočeského kraje Armády ČR. Předvedla současné výstrojní součástky Armády 
ČR, zbraně, spojovací techniku, ukázky sebeobrany, bojové ukázky s cvičnou municí, 
zadržení ozbrojeného útočníka, likvidaci únosce automobilu, cvičnou střelnici. 

Letiště 

14.00 - 21.30 Letiště Aeroklubu Kolín- nepřetržité ukázky techniky HZS Kolín, vyhlídkové 
lety, tandemové seskoky, ukázky RC modelů, soutěže pro děti, vysílací stan a přenosový vůz 
Českého rozhlasu Region, hašení z vrtulníku, simulovaná záchrana osob z hořícího auta v 
součinnosti hasičů a zdravotníků. Odpoledne a večer zpříjemňovali atmosféru : několik 

skupin mažoretek z Kolína a Kutné Hory, Wabi Daněk, Kapři a aktuální vítěz divácké ceny 
oblastního kola Porty kapela Nachtcafé. Nechyběl am tradiční oheň a pečení buřtů. 

Vrcholem akce pak po setmění byl ohňostroj. 

14.00- start sektoru Letiště, upoutávky na dění, soutěže pro děti s Českým rozhlasem 

14.30- akční ukázky zdravotníků a hasičů (vyprošťování z vozidla a záchr. života) 

14.50- I. vystoupení mažoretek a pohybových skupin 

15.20 - soutěže pro děti 

15.45- akční ukázky zdravotníků a hasičů- vyprošťování 

16.05- II. vystoupení mažoretek a pohybových skupin 

16.40- akční ukázky hasičů a zdravotníků- vyprošťování 

17.00- Nachtcafé- koncert držitele divácké ceny oblastního kola Porty 

17.30 Wabi Daněk 

18.30 -Kapři Ládi Douska 

20.00- opékání buřtú, po setmění ohňostroj 

Kyvadlová autobusová doprava mezi městem a letištěm byla zajištěna. 

V kolínské galerii V Zahradě byla zahájena výstava kolínského rodáka Jana Tichého. Na 
vernisáž si pozval svého přítele, známého houslového virtuóza Jaroslava Svěceného. Ten mu 
složil vlastní skladbu a vyjádřil mu tak poklonu nejen jako umělci, ale i jako skromnému 
člověku. Oba umělci přilákali obrovský počet lidí, takže veškerá díla byla skryta za zády 
návštěvníků, vzduch byl vydýchán. 

30 



JAN TICHÝ 

Narozen: ll. 2.1962 v Kolíně 
Studia: 1983-89 Akademie výtvarných umění, Praha (prof. Jiroudek, doc. Karmazín). 
Ocenění: 1986,1988- čestné uznání AVU, 
1987,1989- ateliérová cena 
1993 - cena Masarykovy akademie výtvarných umění 
Sympósium: 1994 Valtice- Mezinárodní symposium monwnentální malby "Velký 
formát" 
Ilustrace: Nedělní příloha Lidových novin 

Samostatné výstavy: 
1990 Malá galerie Na hradbách, Ko lín 
1991 Galerie U orloje, Praha 
1992 Galerie Nusle, Praha, Viktoriapassage, Augsburg, SRN 
1993 Galerie U Řečických, Praha 
1994 Galerie Elsa, Uherské Hradiště 
1995 Divadlo pod Palmovkou, Praha, Divadlo K, Praha 

1996 3 Galerie, Kolín 
1997 Galerie Ludvíka Kuby, Poděbrady 

Galerie Enters Hilverstm1, Nizozemí 
Galerie Noktumo, Praha 
Galerie Bratří Čapků, Praha 

Kolínská automobilka i letos vyhlásila program PARTNERSTVÍ PRO KOLÍNSKO 
(podpora projektů v určité vzdálenosti od města zaměřených např. na dopravu, životní 
prostředí, kulturu). Celkovou částku 4.000.725 KČ rozdělila mezi 22 projektů . Komise 
složená ze zástupců TPCA, samosprávy regionu a neziskových organizací vybírala z 
celkového počtu 90 zaslaných projektů. Příspěvek dostanou tyto subjekty: 

Klub pro obnovu Kolínské řepařské drážky 
320.000 Kč 
Dobudování kolejového tělesa v úseku 2 km, ozelenění areálu. 

Regionální muzeum v Kolíně 
50.000 Kč 

31 



Na publikaci "Moje město Kolín - příroda" o přírodních poměrech Kolína a jeho okolí. 
Navazuje na 1. díl zaměřený na archeologii. 

Římskokatolická farnost Kolín 
100.000 Kč 
Na projektovou dokumentaci přestavby areálu fary a kostela sv. Václava na Křečhoři na 
naučnou stezku a Muzeum s informačním centrem Křečhoř - Bitva u Kolína 1757. 

Město Kolín 
220.000 Kč 
Na rekonstrukci zahrady kolínských Jeslí a její otevření veřejnosti pro pořádání přednášek a 
konání společenských akcí. 

Mateřská škola Kolín, Bezručova ulice 
250.000 Kč 
Rekonstrukce zahrady MŠ Bezručova, otevření pro rodiny s dětmi. 

Mateřská škola Kolín, Bachmačská ulice 
130.000 Kč 
Rekonstrukce zahrady MŠ Bachmačská a zpřístupnění pro veřejnost. 

O.s. Rodina v Kolíně 
Mámo, táto, pojď si hrát 
140.000 Kč 
Podpora aktivit o.s. Rodina v Kolíně (přednášky, výtvarné, jazykové a vzdělávací kurzy, 
podpora a rozvíjí volnočasové aktivity rodičů na mateřské a rodičovské dovolené). 

Základní a mateřská Kolín, Kutnohorská 
132.486 Kč - K vybudování učebny a vydání materiálů pro výuku anglického jazyka pro děti 
a dospělé s poruchami učení a mentálním postižením. 

Prodej TSMK: zastupitelé odsouhlasili návrh záměru prodat část podílu v technických 
službách a založení akciové společnosti Správa městských sportovišť Kolín (SMSK), kam by 
měl být jednou přesunut nemovitý majetek uvedené městské firmy (zatím např. areál 
Vodního světa i psí útulek) a městská sportoviště. Pro záměr prodeje Technických služeb 
hlasovalo 18 a pro záměr založení firmy SMSK 19 zastupitelů. Nemovitý majetek by se 
neměl prodávat. Důvodů pro tuto změnu je několik - dlouhodobá nespokojenost s výkonem 
TS, je potřeba získat peníze na další projekty města (ve výši 100 mil.Kč) , celkově by mělo 
dojít ke zlepšení stavu ve městě. 

ČERVEN 

Rozsáhlá úprava venkovního bazénu byla dokončena. Bazén před napuštěním prošel 
zátopovou zkouškou, voda pak hygienickými rozbory. Hladina byla snížena na 150-170 cm, 
což může působit problém některým skokanům. Byla vybudována nová terasa. Horní část 
terasy bude sloužit jako restaurace, pod ní budou umístěny sociální zařízení a převlékárny. 

32 



Ceny pro letošní léto: 
- celý den - 60 Kč (po 18 hodině 20 Kč) 
- děti a důchodci -í 40 Kč 
- rodinné vstupné - 15 O Kč 
- půjčovné (lehátko, slunečník)- 30 Kč/den 
-vířivka 15 min- 5 Kč (žetony se kupují u pokladny, pak se odevzdají plavčíkovi) 

Otevřeno: 9-20 hodin 

Další rozsáhlou investicí bude obnova Kmochova ostrova - počítající s vybudováním 
nového amfiteátru. Projekt vypracoval architekt Michal Švarcbach. Půdorys současné 
polorozpadlé a nevyužívané arény se příliš nezmění. Pódium však bude zastřešené, 
stupňovité ochozy budou strmější. Za scénou budou šatny pro účinkující, proti bude kabina 
pro zvukaře. Tato stavba by měla stát 24 mil. Kč, z toho 1 O miliónů činí dotace, kterou se 
město snaží získat. Poté by mělo být vybudováno oplocené dětské hřiště s pískovištěm, nové 
WC. 

Ve městě bylo umístěno 25 modrých kontejnerů určených pro papír. Mají převážně tvar 
"obráceného hnízda". Kromě papíru již můžeme třídit 

sklo- barevné, bílé (zelený a bílý kontejner) 
plasty (žlutý kontejner) 

Někteří lidé se zapojili do třídění, jiní toto ignorují a házejí vše do kontejneru určeného na 
všeclmo. 

44. KMOCHŮV KOLÍN 

PÁTEK 8. června 

Karlovo náměstí 
18:00- Podvečer a večer Františka Kmocha- Městská hudba Fr. Kmocha, VDO ZUŠ Kolín, 
VDO Kolín - Dolní Chvátliny 
19:00-20:00- VDO ZUŠ Čáslav 
21 :00 - Kmochova tancovačka - Venkovanka, Jitřenka Sokola pražského 

Chrám sv. Bartoloměje 
21:00 NOCTURNO - Posádková hudba Hr. Králové 

33 



Zámecká 
20:00- Bigbítová tancovačka- skupiny Něco, Natural 

Městský společenský dům 

20:00- Schodiště - rockový koncert 

KUTNÁHORA 

náměstí - hotel Mědínek 
16:00-17:00- DO akademie muzických umění Moskva (RUS) 

PODĚBRADY 

kolonáda 
16:00-17:00- Orchestr Sárvár (H) 

SOBOTA 9. června 

KOLÍN 

Karlovo náměstí 
Dopolední setkání s Kmochem: 
10:00- Mládežnický orchestr Pralinka, Praha 
ll :00 - DO ZUŠ Vl. Ambrose, Prostějov 
12:00- KOKOSY - Kolínský Komorní SYmfoňák 
13:00- Polední koncert, Posádková hudba Hr. Králové 
14:00- Ondráš- vojenský soubor lidových písní a tanců 
15:00-17:00- PRŮVOD městem 
17:00- Slavnostní zahájení festivalu 
17: 15 - Show program - Po sádková hudba Tábor 
18:00- ASH DOM Jistebník 
19:00- Kapela 35. pěšího pluku, Plzeií. 
20:30- Tancovačka- Krajanka, cimbálovka Jožky Šmukaře 

PODĚBRADY 

kolonáda 
10:00- Venkovanka 
ll :00- Kapela 35. pěšího pluku, Plzeií. 
16:00- Posádková hudba Hr. Králové 
18:00- DO akademie muzických umění - Moskva (RUS) 
19:00 -Městská hudba Františka Kmocha 
20:00- Jitřenka Sokola pražského 

KUTNÁHORA 

hotel Mědínek 
10:00- DO ZUŠ J.N. Filcíka, Chrast u Chrudimi 

34 



18:00- DHŽS Náchod 

Chrám sv. Barbory 
10:00 - Orchestr Sárvár (H) 
ll :00- DO akademie muzických umění - Moskva (RUS) 

KLADRUBY 

Rehabilitační ústav 
ll :00 - ASH DOM Jistebník 
18:00- DO ZUŠ Vl. Ambrose, Prostějov 

ZÁSMUKY 

zámek 
ll :00-13:00 DHŽS Náchod, Orchestr Sárvár (H) 

ČESKÝ BROD 

18:00- DO ZUŠ J.N. Filcíka Chrast u Chrudimi, Orchestr Sárvár (H) 

NEDĚLE 10. června 

KOLÍN 

Karlovo náměstí 
Kmochův budíček: 

10:00- Orchestr Sárvár (H) 
ll :00- Marimba Junior club - marimbový orchestr 
12:30-13:20- Polední koncert- DO Akademie muzických umění Moskva (RUS) 
14:30- MONSTRKONCERT- Mládežnické dechové orchestry 

Kmochovo odpoledne: 
15:30- Velké dechové orchestry 
16:00 -Kmochovo finále, všechny zúčastněné orchestry 

České dráhy připravily pro návštěvníky akci zlevněného jízdného VLAK+. Ve dnech 8.-
10.6. ze všech stanic v ČR do stanice Kolín a Kolín zastávka a zpět byla jízdenka levnější, 
ale pouze ve spojení se zakoupenou vstupenkou na festival. 

Ohlasy na celý průběh byly jako vždy různorodé. Někdo spokojen, někdo nespokojen. 
Některé akce se staly propadákem - např. bigbít na Zámecké. Velký úspěch mělo již tradičně 
Nocturno v Bartoloměji. K diskusi se stále nabízí uzavření náměstí po průvodu a výše 
vybíraného vstupného. To bylo díky dotaci města a dalším sponzorům nižší, než by bylo bez 
této finanční podpory. 

35 



Vstupné: 
Pátek: (bez Nocturna)- 50 Kč, Noctumo- 100 Kč 
Soboty: 60,- celodenní 
Neděle: 60,- celodenní 
Permanentka na celý festival: 130,-

Dlouhodobé stížnosti na znečišťování veřejného prostranství psími výkaly vyvrcholily a 
město se rozhodlo rázně bojovat proti tomuto nešvaru. Městská policie by měla rázně zakročit 
proti tomu, kdo po svém psu neuklidí. Původní varianta na rozdávání sáčků při platbě 
poplatku za psy byla zavrhnuta. Původně byl v Roháčově ulici umístěn zkušební koš určený 
pouze pro tyto účely. Došlo se k závěru, že mohou být na tento odpad využívány běžné 
koše. Igelitových sáčků je dostatek, běžně do nich dáváme nákup a je možno ho využít na 
sběr tohoto biologického odpadu. Policie bude dohlížet na to, zda průvodci psů zajistí, aby 
psi nebyli venčeni na zřízených hřištích, v lokalitách s vybudovanými dětskými koutky a na 
pískovištích, aby psi při pohybu na veřejném prostranství byli na vodítku a zda má průvodce 
psa doklad o jeho identifikaci. Za porušení vyhlášky mohou uložit pokutu do výše I 000 Kč . 

18. ČERVNA 1757 BITVA U KOLÍNA- 250 let 

Hlavním koordinátorem události byla společnost Europa Prima Plana - získala pro 
společnou organizaci obce Kolín, Křečhoř, Lošany, Radovesnice I, Nová Ves I, Svojšice. 

Velkolepou akci na Křečhoři doplňovaly další doprovodné akce : výstavy (Bitva u Kolína -
Den znovuzrození monarchie) , odborné semináře (Seminář k bitvě u Kolína ve společenském 
domě v Kolíně), nově vydaná kniha, vojenské přehlídky, salvy a ukázky bitevních střetů, 

pietní akt a dobová maketa vsi na Křečhoři, občerstvení, průvodcovská služba, v obci 
Svojšice (vstup vojsk do ležení, obsazení vesnice, 19 do 22 hod.), v Městském informačním 
centru Kolín otevřena i malá výstavka Jakub Morstadt (1731-1796). 

PROGRAM 250. VÝROČÍ BITVY 15.-17.6. 

15.6. od 21.30 do 24 h. 
Radovesnice I - srážka vojsk 

od 21.30 do 24 h. 
Lošany - střet jezdeckých oddílů 

16.6. od 9.30 do 12 h. 
Kolín-Karlovo náměstí - maršparáda po trase: Obecní dvůr - Kouřimská ulice - Karlovo 
náměstí (čestné salvy jednotek, dělostřelecké vystoupení, ukázky výcviku a bodákových 
útoků). 

36 



Od 13 do 24 h 

Rekonstrukce bitvy Křečhoř 

13 h. - prohlídky bojiště, dobový život 

16 h. - Po sádková hudba armády ČR, čestná jednotka Armády ČR se zbraněmi 

16 h.- průvod obcí na památník včetně čestných projevů a salv 

17.30 h. - hlavní bitevní ukázka 

22.30 h. - dělostřelecké salvy z památníku 

23 h. - ohňostroj 

od 20.30 do 22.30 h. 

Nová Ves I- výcvik vojska, "rabování". 

17.6. od 10 do 13 h. 

Lošany- průvod obcí a Mše Usmíření na pietním místě. 

V novém školním roce bychom mohli uvidět na přechodech v blízkosti škol nové strážce 
zebry. Z důvodu zamezení možnému střetu s autem na cestě do školy hlídají přechody nyní 
v ranních hodinách a v poledně těsně po vyučování městští policisté. Pokud se k přechodu 
blíží nějaký chodec (ať žák nebo dospělý), ihned vstoupí do silnice a zastaví v obou směrech 
přijíždějící auta. Tuto činnost nemusí však bezpodmínečně vykonávat policista, ten se může 
věnovat jiným věcem ze své činnosti. Proto přišla radnice s nápadem na náhradu obyčejnými 
lidmi. Podmínkou je podstoupit školení a vlastnit řidičské oprávnění. Strážci budou vybaveni 
reflexními vestami, čepicemi i terčem. Předpokládaná odměna by měla být 80 Kč/hodinu. 

23.6. v 9 hodin byl slavnostně zahájen provoz obnovené řepařské drážky v Sendražicích. 
Návštěvníků přišlo asi 1000. Z výše postavených osobností se dostavili: hejtman 
Středočeského kraje Petr Bendl a starosta Města Kolína Jiří Buřič (dorazili na zahájení na 
svých vyparáděných motocyklech), senátor Jan Rakušan, viceprezident automobilky TPCA 
Nicolas Guibert, poslanec Ondřej Plašil. Šéf drážky Tomáš Vanča všem poděkoval, zejména 
sponzorům. K politikům vyjádřil naději, že mu pomohou sponzorsky dobudovat i 2. část - 2,5 
km trati do Býchor, depo pro vagóny, vedle budovy infocentra restauraci. Poté parní 
lokomotiva BS-80 se třemi vagóny (dva krytý, 1 nekrytý) vyvezla první zájemce (a nebylo 
jich málo) na kratičký výlet. 

Vláčky budou ze sendražického nádražíčka vyjíždět vždy v 9, 1 O, ll, 13, 14, 15, 16 a 17 
hodin. Parní provoz je plánován na víkendy 30. června a 1. července, 14. a 15. července, 28. a 

37 



Kolínská řepařská 
drážka, postavená 
v roce 1894 Adolfem 
Richterem, vnukem 
rytíře Františka Hors
kého, byla nejstarší 
dráhou tohoto typu 
v Čechách. Vedla 
z Kolínského cukro

varu, který stál v místě dnešní Elektrárny Kolín a.s., do 
Františkova (Ovčáry), do Býchor a do Jestřábí Lhoty. 
Celková délka trati dosáhla 10,6 km, odbočka do 
Františkova měřila dalších 0,9 km. Ke svému účelu 
sloužila drážka téměř 70 let. 

Jak se k nám dostanete? 

Z Kolína směr Ovčáry (TPCA), ulice Ovčárecká 554, 
Kolín Sendražice 

Ze železniční stanice mužete o vfkendu využít pfímé linky MHD 
č.JO směr TPCA s odjezdy v sobotu- 8:45, 9:45, 10:55, 11:55, 
13:55, 14:55, 16:05, v neděli -8:55, 9:45, 10:55, 11:55, 13:55, 
14:55, 16:05. Vystupte na zastávce Sendražice rozcestí a pak 

jděte pěšky po silnici cca 200m směr Ovčáry (TPCA). 

Jízdy výletním vláčkem taženým dieselovou 
nebo parní lokomotivou 

Jízdy na objednávku (Po - Ne) 
Pronájem areálu a vlaku pro firmy 

K dispozici dětské hřiště 
Oslavy rodinné, svatební, podnikové 

Doprovodné akce 
Muzeální expozice zamerená na historii 

úzkorozchodných drah 
Informační centrum 

~~C.YTCI~#r~ Y#~,-~YC:::JI..C.IC#f JI'T#C7,. ..L.'_TC...T#L"'f C* ~c;.,. 

Od _f 5. do 30. .9. 

Jízdní řád 
09:00* -,, 

10:00 

11:00 
' 

12:00** 

13:00 
i 

} 14:00 
' 

15:00 ·"' 
16:00 

17:00* I 
. ' *JeZdJ pouze o prazdnmach 

**jezdí v případě dostatečného zájmu cestujících (min 10 os), 
možnost připojit vagón pro vozíčkáře, kolaře a kočárky 

Kolínská 
řepařská 
drážka 

sm~ : !Jýehory 

KoJín·Senclražice 
Odb. Cerný most 

Výrovna 

0 0202 

Al 
KoHnská 
i·epařská 
drážka 

Sm~r: Býchory 

KoJín·Sendražice 
Odb. Cerný most 

V ýrovna 
2.t.l'.os.vl. pl.a1f 1 rt<>n 

%.h·,os.-.l. Platil den Volná jízdenka 

02800 00202 

Ceník jízdného 
Parní provoz Dieselový provoz 

Dos li 60,- 50,- ll 
Děti 40,- 30,-

Důchodci 40,- 30,-
, Rodinné* 195,- 155,-

* (2 dospělí+ 2-3 děti) 

Jízdy na objednávku dle Vašeho přání kdykoliv: 
Dieselový provoz: 
jízdné: do 25 osob -

nad 25 osob -
Parní provoz: příprava lokomotivy 
jízdné: do 40 osob -

nad40 osob 

1.250,- Kč 
50,- Kč/os 

6.000,- Kč 
2.400,- Kč 

60,- Kč/os 



- ... * ... - "" '11/sTN\ noL-"-~c>> 

Projekt je spolufinancován Evropskou Unií 
v rámci společného regionálního operačního programu 

NASI SPONZO~I: 

OlOl a le 
TOYOTA PEUGEOT CITRO~N AUTOMOBILE 

NADACE; 
PARTNERSTVI 

liJ st~vby si.lnic 
azelezn1c 

PRAHA 

l sEACZ, a.s. ll Servisni energetická agentura 

Lučební 
zárnxly 
Kolín 

r-" -----~ .. 
' = -'1 

~
fiH~IRl MUIIl 

~ 
Kooperativa 
P O J I S 1" O V N A A. S. 

lfero.stau dům~barev 

Geolek ..... ... ~ ~OPRAVNA 
spol. s r.o. 

lili<O 
HAVLfCKŮV BROD 

m 
tESKÉ DRÁHY, a. s . 

'VJV' ","., ICI.Ú 

ELSI 
GEOSAN GROUP a.s. DAT Kolín s.r.o. 

Elektro Martínek 

Kolínské řepařské drážky 
Klub pro obnovu Kolínské řepařské drážky zahájil 
provoz drážky slavnostním otevřením 23. června 2007. 
Celou stavbu provedla firma KONSTAV, a.s., Kolín. 
V areálu KŘD byla postavena nádražní budova 
s informačním centrem a muzeální expozicí věnované 
historii kolínské řepařské drážky, budova depa 
výtopny určená pro úschovu lokomotiv. Obě budovy 
byly navrženy dle historických typizovaných budov 
Společnosti státní dráhy. Kolejové těleso je vystavěno 
po původní trase, zatím v délce 2 km. 
Výletní vlaky jsou taženy dieselovými lokomotivami 
typu BNE 50, BND 30 a BN 15R nebo parní úzko
rozchodnou lokomotivou BS 80 č. 10. 
Klub pro obnovu KŘD počítá v 2. č~sti Projektu 
s prodloužením trati až do Býchor, celkem 4,5 km. 
V blízkosti se nacházejí pěkné vycházkové trasy, 
cyklostezky a počítá se s vybudováním naučné stezky. 

Kontakty: 
Klub pro obnovu Kolínské řepařské drážky, o. s. 
Se sídlem: Kunětická 373, 280 02 Kolín IV 
provoz: Ovčárecká ulice č. 554, Kolín Sendražice 
IČO: 70879974 DIČ : CZ70879974 
Jednatel : Tomáš Vanča 

Objednávky. informace 
Tel.: 00420 602 655 268 - Miroslava Brosová 

00420 602 450 968 - Tomáš Vanča - přednosta 

Tel./fax: 00420 321 728 767 
E-mail: reparskadrazka @centrum.cz 
www.zeleznicka.bloudil.cz 

Koewtuí ilefJOJi6lui dJuijlut 
Ovčárecká ulice, Kolín Sendražice 

*** * * 
* * 
* * * * * 

"(\ÓF.STVO 

,~,~~ 
-~~a ~ ." _",_,. 

-;:1 ~ 
o o) 

-t,ISTN I RO-z_-J 

Projekt je spolufinancován Evropskou Unií v rámci 
společného regionálního operačního programu 



29. července, ll. a 12. srpna, 25. a 26. srpna a 1. a 2. září. Dieselový provoz pak na 7. a 8. 
července, 21. a 22. července, 4. a 5. srpna a 18. a 19. srpna. 

Ceník: 
a) pro dieselový provoz: dospělí 40 Kč, děti (6-14 let) a důchodci 20 Kč, rodinné vstupné (2 
dospělí + 3 děti) 115 Kč 
b) parní provoz: dospělí 50 Kč, děti (6-14let) a důchodci 30 Kč, rodinné vstupné 150 Kč. 

Plánek nádraží 

Městský společenský dům zažil comeback skupiny Universa!. Bývalé hudebníky, Petra 
Macha, Jiřího Červína a Zdenka Štefance napadlo legendu oživit. Nový devítičlenný 
Universa! se bude skládat ze 7 hráčů, kteří v něm dříve v různých obdobích hráli, ale i 
z nových : Jan Dvořák (bicí), Zdeněk Štefanec (baskytara), Jiří Červín (kytara), Markéta 
Jančíková (klávesy a vokály), Viktor Szita (klávesy a zpěv), Jiří Synek (trubka), Petr Mach 
(altsaxofon, manažer kapely), Miroslav Ulc (tenorsaxofon), František Kampe (trombon, 
zpěv), Martina Štefancová a Lad'ka Červínová (obě zpěv). Pivo bylo zdarma, studenti mohli 
lacino oslavit konec školního roku. 

Z provizorního stanoviště v Sokolské ulici by se měli přestěhovat trhovci konečně na 
opravené náměstí. Zatím přetrvávají spory a emoce o navrhovaném způsobu prodeje. Každý 
trhovec by si měl od města pronajmout nový dřevěný stánek s modro bílou plátěnou stříškou 
za (700 Kč/měsíc). Stánek by měl každé odpoledne rozebrat a převézt na kárce do pivovaru. 
Při odcizení zaplatí pokutu 25 000 Kč. Stánky jsou podle nich malé, když bude pršet, 
zmoknou. Případné další pulty musí být pokryty modrobílým přehozem. 

38 



Společnost Bydlení Vodárna zastoupené Ing. Jaroslavem Camfrlou hodlá pokračovat v již 
rozestavěné části Kolína ve výstavbě nových bytů. Od města koupí pozemky za 1.100 
Kč/m2. Chce zde postavit tři domy s počtem zhruba 138 bytových jednotek, tentokrát ale již 
k prodeji do osobního vlastnictví. Budovy jsou projektované jako čtyřpodlažní s 
mezonetovými nástavbami, s jedním polozapuštěným podzemním podlažím a s plochou 
střechou . V těchto obytných domech se nacházejí bytové jednotky typu 2+kk, převážně však 
3+kk a 4+kk s vyššími výměrami (od 49,3 do 142,4 m2). Je počítáno i s výstavbou 
luxusnějších bytů. s nadstandardní výměrou a přilehlou terasou. V podzemním podlaží jsou 
navržena parkovací stání a sklepní boxy. 

ČERVENEC- SRPEN 

Ve velkých vedrech přesahujících třicítku automaticky stoupá návštěvnost venkovního 
bazénu: 

14.7.- 1 007 
15.7. - 1 537 
16.7.- 1 111 
17.7.- 1 690 

Ve vnitřním bazénu však došlo k nepopulárnímu zdražení: 
dopoledne 50 Kč 
odpoledne 70 Kč (po 15 hodině) 
svátky, víkend pak 90 Kč 
ranní kondiční plavání - místo původních 20 Kč nyní 40 Kč 

Dále bylo nutné provést opravu přístupového schodiště na trojskluzavku. Nášlapná guma na 
nerezovém schodiště se odlepovala, bylo nutné použít jiné lepidlo. 

V kolínském venkovním bazénu se stala 13. srpna velká tragédie. Plavčík vytáhl z vody 
muže, kterého se nepodařilo již oživit. 63-letý muž stál u startovacích bloků, když se mu 
udělalo špatně, zmodral. Jakmile to plavčík viděl, vytáhl ho z vody. Druhý plavčík zavolal 
záchranku. Již při transportu pána do sanity u něj došlo k zástavě srdce a opětovnému 
oživování ze strany záchranné služby. Muž pak při převozu do nemocnice zemřel. Padlo 
podezření na plavčíky, že se plně nevěnovali své práci. Úmrtí musela vyšetřit policie, která 
však toto nepotvrdila. 

O post ředitele umělecké školy se uchází: 
Zdeněk Štefanec (učitel na ZUŠ Kolín a obchodní akademii) 
Michal Dubnický (učitel na ZUŠ Kolín) 
Filip Jerie (učitel na ZUŠ Čáslav) 
neznámý učitel ze Zruče nad Sázavou. 

13 . srpna byl z uchazečů jmenován do funkce Michal Dubnický. 
- narodil se v roce 1960 ve Zlíně 
-vystudoval Gymnázium v Otrokovicích a Pedagogickou fakultu T.G. Masaryka v Brně (obor 
český jazyk-výtvarná výchova). 

39 



-v ZUŠ Kolín pracuje už 15 let 
- členem Unie výtvarných umělců ČR (účastnil se několika kolektivních i samostatných 
výstav ve Zlíně a v Kolíně 
- věnuje se i volné výtvarné tvorbě, návrhům interiérů a nábytku, realizaci interiérů stavbě 

reklamních a propagačních objektů a počítačové grafice 

Jeho zástupci se stali: Irena Svobodová a Zdeněk Štefanec- současní učitelé na ZUŠ 

Kolínský farář Libor Bulín přispěl k propagaci kolínského chrámu. Pod jeho vedením 
Římskokatolická farnost Kolín v minulých dvou letech vypracovala projekt nazvaný "Chrám 
sv. Bartoloměje v Kolíně - opomíjený gotický skvost" a získala na něj prostředky ve výši 1 
mil. Kč z EU. 
Dále za přítomnosti kardinála Miloslava Vlka a starosty Buřiče byl dán do oběhu soubor 
propagačních tiskovin (pohlednice, leporela, průvodce chrámem- fotografoval Petr Hejcman, 
text od Mgr. Vladimíra Rišlinka), spuštěny byly internetové stránky, pro veřejnost se otevřelo 
informační a prodejní centrum v domě č. 17 naproti zvonici. 

Na radnici vzniklo nově obchodní oddělení. Má pouze jednoho zaměstnance- Pavla 
Daňka- z odboru regionálního rozvoje. Má být koordinátorem objednávek u technických 
služeb, provádět uskutečnění a kontrolu faktur. Zejména pak v době, kdy budou prodány 
firmě AVE. 

Zastupitelstvo učinilo další vážné rozhodnutí co se týká nakládání s majetkem. Na svém 
jednání přijalo návrh na založení společnosti- SMSK- Správa městských sportovišť Kolín. 
Zde bude nemovitý majetek, který obstarávají technické služby. Nejdříve tedy plavecký 
bazén a útulek pro psy. Na založení společnosti bylo vyčleněno 2 mil. Kč . 

SÍDLO: KOLÍN II, MASARYKOVA 1041, PSČ 280 02 

ŘÍDÍCÍ OGRÁNY SPOLEČNOSTI 
Ředitel společnosti: Ing. Vilém Gruml 

PŘEDSTAVENSTVO: 
Jakub Plašil - předseda představenstva 

Mgr. Roman Pekárek 
MUDr. Pavel Hoffman 

DOZORČÍ RADA: 
Ing.Karel Sova- předseda dozorčí rady 
MUDr. Václav N a vrátil 
MUDr. Eva Matějková 

Najít okolo centra volné parkoviště je problém. A to i přesto, že řada parkovacích míst je 
již zpoplatněna. Nyní k nim přibyl i sjezd z Masarykova mostu ve směru na Starý Kolín. 
Sazba je stanovena na 1 O Kč/hodinu. 

40 



V době letních prázdnin proběhla odstávka provozu v automobilce. V době od 6.-19. 
srpna došlo k několika stavebním úpravám, jejichž cílem je samozřejmě zlepšit chod firmy. 
Upravily se odpočinkové zóny - přivedla se voda, vybudoval se odpad. Zaměstnanci se tedy 
mohou občerstvit v bezprostřední blízkosti svého pracoviště. Dále svařovna získala nové 
robotizované pracoviště . Střecha byla natřena speciální barvou, která by měla v letních dnech 
snižovat teplotu na pracovišti. 

29.8. 

Velkou akci uspořádal na plavečáku český rozhlas Region - uskutečnilo se přímé vysílání 
pod vedením známého moderátora Jana Rosáka. Přímo u bazénu se setkal Jan Rosák ve svém 
talk show Tandem s pokořitelkou kanálu La Manche (7:25:16 - držitelka ženského maxima), 
několikanásobnou rekordmankou a medailistkou, plavkyní Yvettou Hlaváčovou. V tomto 
pořadu si moderátor povídá s některou z významných a známých osobností (herci, zpěváci , 

sportovci, lékaři ... ). Hovořil s ní o tréninku, motivaci, přeplavání Vltavy i snaze zdolat nový 
rekord - dostat se pod čas 7 hodin. Rozhovor byl prokládán písněmi s vodní tematikou, ale i 
vstupy ze stran návštěvníků. Od 10-13 hodin bylo možné si nechat zahrát písničku na přání. 
Po celou dobu vysílání bylo vstupné na bazén poloviční. Od 14.30 pak moderátor skákal 
s padákem na kolínském letišti. 

Padlo rozhodnutí: o koupi technických služeb se mohou ucházet firmy: 
AVECZ 
Pražské služby 
Rumpold a Komwag 

Čtvrtý zájemce, firma A.S.A., nezískala dostatečnou podporu radních. Tato skutečnost 
rozdmýchala obrovskou diskusi, zájem médií. Neoslovená firma se samozřejmě brání, 
rozčarování vyjadřují i další neoslovené firmy (Marium Pedersen). Do města dokonce zavítala 
televize Nova a zajímala se o skutečnosti souvisící s prodejem technických služeb. 

Prohlášení Města Kolín 

/v návaznosti na odvysílanou reportáž o výběru firem určených k oslovení k předložení 
nabídky na koupi části obchodního podílu města Kolín společnosti Technické služby města 
Kolín, s.r.o. (dále jen TSMK) v hlavních zprávách televize TV NOVA dne 24.8. 2007/ 

Na zasedání Rady města Kolína, konané dne 13 .8. 2007, bylo jednáno o možném oslovení 
zájemců o poskytování služeb v oblasti nakládání odpady, poskytování teclmických služeb a 
správy části majetku města Kolín, tedy firem, které delší nebo kratší dobu projevovaly zájem 
o společné podnikání s městem Kolín v oblasti poskytování tzv. technických služeb pro 
město. 

Rada města Kolín rozhodla hlasováním svých členů, že z nabízejících se společností některé 
nebudou vyzvány k předložení nabídky na koupi části obchodního podílu TSMK, neboť 
Město Kolín má zájem o takového partnera, který nejenom nabídne nejvýhodnější cenu, ale 
který bude i nadále zachovávat korektní způsob jednání vůči Městu Kolín a respektovat jeho 

41 



práva a zájmy společníka ve společnosti TSMK. V této souvislosti je nutno zdůraznit, že rada 
města rozhodovala o každé ze společností zvlášť a každá z následně oslovených společností 
získala většinu hlasů přítomných členů rady města. 

Jeden z neoslovených subjektů záhy reagoval dopisem ze dne 14.8. 2007 Městu Kolín ve 
kterém vyjádřil svoje "rozhořčení" nad tím, že nebyl osloven a zvolil formu, neváháme 
označit, hrubého nátlaku na vedení města a členy rady města, aby Rada města Kolín na své 
příští schůzi přehodnotila svoje původní rozhodnutí a revokovala svoje usnesení a tento 
subjekt zařadila dodatečně mezi určené k oslovení. 

Starosta města předal k disposici v informativním sdělení uvedený dopis všem radním města. 
Rada města Kolín na svém zasedání dne 20.8. 2007 tuto záležitost projednala a rozhodla se 
setrvat na svém původním stanovisku a tento subjekt neoslovovat a nevyzývat ho k podání 
nabídky. 

Reakce obchodního ředitele této společnosti ve zmmenem dopise ze dne 14.8. 2007 pak 
potvrzuje správnost a předvídavost rozhodnutí Rady města Kolína. 

Město Kolín nehodlá na svém záměru nic měnit, a to ani na základě výše uvedené reportáže 
TV NOVA ani na základě v reportáži zveřejněného vyjádření tiskové mluvčí jedné z 
neoslovených společností ani na základě dopisu obchodního ředitele této společnosti. 

Současně je nutné konstatovat, a to s plnou vážností, že všechny společnosti, které byly 
určeny Radou města Kolín k oslovení; projevily již v minulosti svůj zájem o koupi části 

obchodního podílu města v TSMK a o společné podnikání v dané oblasti. 

Město Kolín na základě právního názoru svých právních zástupců považuje zvolený postup 
prodeje části obchodního podílu ve společnosti TSMK za plně v souladu s právním řádem 
ČR. Město postupuje zcela v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, který se na danou věc vztahuje. 

Informace podávané TV NOVA jsou takové, že neodpovídají skutečnému stavu věcí, neboť, 
jak jistě pochopíte, nemůže jít o podezřelý způsob, když Město Kolín plně respektuje 
příslušné právní normy a jeho postup je zcela v souladu s příslušnými zákony. 

V souvislosti s citovanou reportáží je třeba vyjádřit podiv nad tím, že ani jeden z právníků, 
kteří považují, dle sdělení hlasatelky, postup Města Kolína za nezákonný a na které se TV 
NOV A ve své reportáži odvolává, nesdělili, který zákon byl postupem města Kolín porušen. 
Žádný z těchto právníků v reportáži nevystoupil ani nebyl jmenován. Město Kolín bude po 
TV NOVA požadovat předání kontaktů na tyto právníky, aby jim mohlo dát prostor ke 
zdůvodnění jejich právního stanoviska. 

Závěrem je třeba uvést, že Město Kolín prověřuje i ostatní skutečnosti , které zazněly v 
reportáži, aby k tomu mohlo zaujmout odpovídající postoj , neboť Město Kolín považuje 
zmíněnou reportáž za neobjektivní a nevyváženou. 

Za prodej služeb nabídla firma AVE 161 mil. Kč, firma KOMWAG 125 mil. Kč. Vítěz 
soutěže by měl ještě provést hloubkovou kontrolu společnosti , očekává se, že nabídnutá cena 

42 



DNY EUROPSKÉHO DĚD I ClU Í 8. - 16. září 2007 

Přehled oteuřených památek u Kolíně 

8.- 9. 9.,15. -16. 9. 10,00-16,00 hod. Chrám sv. Bartoloměje, děkanský kostel z 2. pol. 13. stol. 

8. 9.-16. 9. 10,00-16,00 hod.(vstupné) Zvonice chrámu sv. Bartoloměje, postavena 1504, vyhlídka na město 

8. 9., 16. 9. 9,00-15,00 hod. Synagoga, dostavěna 1696,jedna z nejstarších v Čechách 

8.- 9. 9. 9,00-15,00 hod. (zdarma) Stará farní škola, areál chrámu sv. Bartoloměje, pol. 14. stol., nyní Regionální mu-

15.-16. 9. 9,00-15,00 hod. (vstupné) zeum v Kolíně 

8.- 9. 9. 9,00-15,00 hod. (zdarma) 

15.-16. 9. 9,00-15,00 hod. (vstupné) 
Dům č. p. 27, 2. pol. 13. stol., nyní Regionální muzeum v Kolíně 

8.-9.9. 9,00-15,00 hod. (zdarma) 

15.-16. 9. 9,00-15,00 hod. (vstupné) 
Dvořákovo muzeum Kolínska v pravěku, 1612, nyní Regionální muzeum v Kolíně 

I 

8. 9., 15. 9. 10,00-16,00 hod. 
Kapucínský kostel Nejsvětější Trojice, barokní klášterní kostel 

9.9., 16. 9. 14,00-16,00 hod. 

8. 9., 15. 9. 10,00-16,00 hod. 
Kostel sv. Jana Křtitele, kolem roku 1300, barokní přestavba 

9. 9., 16. 9. 14,00-16,00 hod. 

8. -16. 9. individ. prohlíd. exteriéru Areál kolínského zámku, hrad husitského hejtmana Bedřicha ze Strážnice z 1. pol. 
objekt v rekonstrukci 15. stol., po roce 1500 přestavěn hutí Benedikta Rieda, 19. a 20. stol. pivovar 

9.9., 16. 9. 14,00-17,00 hod. Kostel československé církve husitské, funkcionalistická budova 1931-32 

8. 9., 15. 9. 14,00-17,00 hod. 
Kostel Českobratrské církve evangelické, 1871 

8. 9., 15. 9. 10,00-16,00 hod. 

9. 9., 16. 9. 14,00-16,00 hod. Kostel sv. Víta na Zálabí, 1. pol. 14. stol., barokní přestavba 

9.9., 16. 9. 10,00-15,00 hod. Starý židovský hřbitov, z poč. 15. stol.,jeden z nejstarších v Čechách 

9. 9., 16.9. 10,00-15,00 hod. Nový židovský hřbitov, 1887 

8.9. 10,00-11,00 hod. Radnice, 15. stol., pseudorenesanční přestavba z konce 19. stol. 

8.- 9. 9., 
10,00-15,00 hod. 

Práchovna a zálabská Skála, zřícenina pozdně gotické věže a předměstská histo-
15.-16. 9. rická zástavba 

8.9.,9.9. 13,00-18,00 hod. Kostel sv. Jiří, Lošany 

8.- 9. 9.,15. -16. 9. 13,30-17,00 hod. Kostel sv. Václava, Vrbčany 

8. 9., 16. 9. 14,00-17,00 hod. Kostel sv. Václava a Božího Těla, Křečhoř 

8.9. 14,00-18,00 hod. 

9.9. 14,00-17,00 hod. 
Kostel sv. Václava, Nová Ves I 

Doprouodné akce 

• 7. 9. od 16,00 hodin RMK-č.27- vernisáž výstavy "Kuchyně našich babiček" 
• 8. 9. od 10,00 hodin Radnice- prohlídka s výkladem 
• 8. 9. od 13,00 hodin Kapucínský kostel Nejsvětější Trojice- prohlídka s výkladem 
• 8. 9. od 16,00 hodin Chrám sv. Bartoloměje- prohlídka s výkladem 
• 8. 9. od 17,00 hodin Kostel sv. Václava Nová Ves I- koncert smyčcového orchestru ZUŠ Kolín 
• 8.9. od 14,30 hodin Kostel Českobratrské církve evangelické-varhanní ukázky žáků ZUŠ 
• 9. 9. od 10,00 hodin Prohlídka židovského ghetta včetně synagogy a hřbitova 
• 9. 9. od 15,00 hodin Kostel Čes.koslovenské církve husitské- prohlídka s výkladem 
• 9. 9. od 16,00 hodin Synagoga- koncert židovské hudby, hraje Atlantis 
• ll. 9. od 16,00 hodin RMK-č.27- Bitva u Kolína- derniéra výstavy s přednáškou 
• 13. 9. od 16,00 hodin Keltská civilizace a její evropské dědictví- přednáška 
• 15. 9. od 15,00 hodin Kostel Českobratrské církve evangelické- koncert Collegium Musicum Kolín 
• 16. 9. od 11,00 hodin Kostel sv. Víta na Zálabí- prohlídka s výkladem 
• 16. 9. od 13,00 hodin Kostel sv. Jana Křtitele- prohlídka s výkladem 
• 16. 9. od16,00 hodin Chrám sv. Bartoloměje- prohlídka s výkladem 
• 16. 9. od 19,00 hodin Chrám sv. Bartoloměje- koncert 

Všechny vstupy zdarma /mimo zvonice kostela sv. Bartoloměje a koncertu v synagoze 9.9./. 
Změna programu vyhrazena. 
Informace: Městské informační centrum Kolín, tel. 321 712021. 
Pořádá: Město Kolín, Regionální muzeum Kolín, Římskokatolická farnost Kolín, 
Církev československá husitská, Českobratrská církev evangelická. j 



by se mohla ještě zvýšit o cca 20 mil. Kč. Do nejbližšího zasedání zastupitelstva (12. října) 
by měla být připravena smlouva a na novou správu sportovišť převeden nemovitý majetek. 

Prázdniny jako vždy zakončila bartolomějská pouť a posvícenská Zlatá. Řada hospod se 
snažila přilákat žíznivce - v hospodě U Ostrova hrála malá dechovka Kmochovy hudby Kolín 
pod vedením Miloše Glose. Hrálo se i v restauraci U Radnice, kde ve Spilce vystupovali 
samohrajkáři VIP, na Dymokurské, Na Sídlišti, na Letné. V kulturáku měly své vystoupení 
Universa! (jako předskokan) a rocková skupina Turbo. Tato kombinace bohužel přilákala 
málo posluchačů a pařičů. Vstupné 180 Kč bylo ochotno zaplatit jen 120 diváků. U lázní byl 
tradičně kolotočářský rachot (ceny jízdného se pohybovaly okolo 40-50 Kč, největší zájem 
byl o klasický autodrom), doprovázený stánkovým prodejem. Novinkou byla atrakce- bazén 
s čluny s volantem nebo staročeský máslový trdelník. Vietnamský stánek se saigonským 
závitkem již nikoho nepřekvapil, ale zájmu se těšil velkému. 

V místě nevyužívaného asfaltového hřiště v Bezručově ulici za centrem mládeže začala 
vyrůstat bikrosová BMX dráha. Zatím byl pozemek oplocen, naváží se sem na různě velké 
hromady štěrk. Ty částečně připomínají hrboly, klopené zatáčky, kopečky. Na výstavbě 
začala pracovat firma Geosan. Iniciátorem stavby je cyklistický trenér Jaroslav Lacina. 

GASPARÁDA 6.-9. ZÁŘÍ 2007 

Uskutečnil se již 12. ročník neverbálního a pohybového divadla. Festival pořádalo 

občanské sdružení Alt@rt za podpory Města Kolína a Ministerstva kultury ČR. Novým 
ředitelem přehlídky byl Petr Voříšek (dosud Jiří Turek). Letos došlo ke změně názvu. Není to 
již proslulý Mimoriál, ale Gasparáda. Celkem 15 představení (klasická i moderní 
pantomima, klauniáda, tanec, loutkové i pohybové divadlo, ale i kabaret a hudba) bylo možné 
vidět pod širým nebem, v parku u divadla či na Karlově náměstí včetně dvou večerních 
divadelních průvodů městem. 
Velký potlesk sklidili např: 

japonský butó tanečník Ken Mai 
senegalští tanečníci Ciré Bey a Pape Ibrahim Ndiay 
hudební avantgardisté Karbido z Polska 
Národní divadlo z rumunského města Cluj Napoca 

Program: 

Městské divadlo v Kolíně 

Čtvrtek 6. září 
18.30 h. velký sál 
KARBIDO- Stolík (PL) 

19.30 h. studiová scéna 
VOJTA ŠVEJDA - Metamorfózis famfuláre 

43 



• • • • • • • • • • • • • • • • •••••• • • 

Kašparův • • • • 
• • 

kolínský Mimoriál • 
• 
• aneb GASPARáDa • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • ((:, • 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

12. ročník mezinárodního festivalu nonverbálního a pohybového divadla, 
představení pro děti a pouliční divadlo 

• •• 
Městské divadlo v Kolíně, Komenského park a Karlovo náměstí 

• 
• 
• 



20 h. velký sál 
KEN MAI- bigaku (JAP) 

Pátek 7. září 

ll h. park u divadla 
BUCHTY A LOUTKY- Žabák Valentýn 

16 h. studiová scéna 
JIHOČESKÉ DIVADLO -Kašpárek v rohlíku 

17 h. náměstí-park 
FORTISSIMO (SK)- Popelnice 

19 h. náměstí 
DUHOVÝ MOST -průvod městem 

Sobota 8. září 

ll h. náměstí 
BUCHTY A LOUTKY - Andělíček Toníček 

14 h. náměstí 
FORTISSIMO (SK)- Kufr 

16 h. náměstí 
ANTONÍN NOVOTNÝ - O medvěďovi, který nebyl 

17 h. náměstí 
ALCHYMISTA- průvod městem 

19 h. velký sál 
CIKAO BAAX Y A YE (SN) - senegalské tance 

20.30 h. studiová scéna 
MIŘENKA ČECHOVÁ, RADIM VIZVÁRY- Premiéra 

· Neděle 9. září 

17.30 h. studiová scéna 
SKUPINA EXTRÉMNÍ KLAUNIÁDY S.R.O.- Blackmoons 

19 h. velký sál 
NÁRODNÍ DIVADLO CLUJ-NAPOCA (ROM) - Uitaria-Zapomnění 

44 



Vážení spoluobčané, 

naše město oslaví v letošním roce významné 
jubileum. Uplynulo totiž 750 let od jeho za
ložení. Ve dnech 7. -9. září 2007 proběhnou 
oficiální oslavy. Zvu proto všechny kolínské 
rodáky, občany i přátele Kolína do našeho 
města. Zvláště pak si Vás dovoluji pozvat 
na Karlovo náměstí v pátek 7. 9. ve 20. 30 
hodin, kdy zde vystoupí Symfonický orches
tr Českého rozhlasu se sólistou Václavem 
Hudečkem. 

Věřím, že prožijete tak příjemný kulturní 
zážitek, že si nenecháte ujít ani sobotní pro
gram. 

Rád bych Vás také pozval v neděli 9. 9. do ko
línské synagogy, kde je připraven Vzpomín
kový koncert. Slavnostní nálada v Kolíně 

vydrží i v pondělí 1 O. září, kdy si ve 14 hodin u budovy Obchodní akademie připome
neme slavného rodáka, hrdinu protifašistického odboje a člena legendární skupiny 
"Tři Králové" Václava Morávka. Jiří Buřič, starosta města Kolína 



7.9. 

750 let uplynulo od založení města Kolína. 

7. září 18 hodin do 9. září 6 hodin byly uzavřeny komunikace Karlova náměstí včetně 
centrální plochy. Uzavřen byl i prostor v Pražské ulici od č.p. 115 (cestovka Fischer) až ke 
Karlovu náměstí, chodník i vozovka na hlavním placu v úseku od papírnictví č.p. 91 až 
k Jitřence z důvodu stavby tribuny pro oslavy. 

Třídenní oslavy měly být zahájeny na náměstí koncertem Symfonického orchestru 
Českého rozhlasu a se sólistou houslistou Václavem Hudečkem . Pro tuto příležitost byla 
postavena v západní části před lékárnou zastřešená tribuna. Vzhledem k větrnému a 
deštivému počasí bylo toto slavnostní zahájení přesunuto narychlo do divadla. Mnoho diváků 
však přicházelo na poslední chvíli, neboť informace o změně místa nebyla nikde dostupná, 
takže se každý mohl pouze domnívat, když viděl prázdné náměstí. 
Nicméně poslech symfonického orchestru Českého rozhlasu, s nímž vystoupil houslový 
virtuóz Václav Hudeček, všechny zmatky vynahradil. Orchestr hrál skladby A. Dvořáka, 
filmovou hudbu a publiku se zavděčil i Kmochem. Moderátorem programu byl Jan Pokorný 
z Radiožurnálu. 

I druhý den byl nabitý akcemi: 
- koncert Městské hudby Františka Kmocha 
- pohádka pro děti Neposlušná kůzlátka 
- soutěže pro děti 
- Kolínský big band s hostem Marcelou Královou 
- průvod kostýmů a masek městem . 

-Večer nejen pro dospělé- hráli : Kerberos, Ivan Hlas trio, Yo Yo Band, Karel Kahovec a 
George & Beathovens, Kapři 
- ve 24 hodin ohňostroj. 

8.9. 

Na ostrově pak byla započata v pořadí historicky první soutěž dračích lodí. 

Kořeny dragonbatingu 

· Symbol draka má pro Číňany velký symbolický význam. Klasický drak má hlavu býka, jelení 
parohy, koňskou hřívu, hadí tělo a šupiny, drápy orla a ocas ryby. Svou mohutností a silou lítá 
v oblacích a ovládá vítr, mlhu i déšť. 

Dračí tradice vznikla ve starověké Číně před více než 2000 lety. Dračí lodě byly používány z 
náboženských důvodů k upokojení bohů. Legenda praví, že v jednom městě žil básník Qu
Yan, který se mezi obyvateli těšil velké oblibě, dokonce se stal radním svého městečka. 
Nakonec však na protest proti politickým praktikám a korupci spáchal sebevraždu skokem ze 
skalního útesu do vod říčky Mi Lo. Když se jeho přátelé doslechli o tragédii, vypluli na svých 
rybářských lodích po řece a hledali básníkovo tělo. Aby zaplašili dravé ryby, bubnovali ve 
svých lodích, bušili do hladiny řeky pádly a aby nasytili ducha zesnulého, házeli do vody 

45 



rýžové knedlíčky. Od těch dob si Číňané každoročně připomínají smrt Qu Yana slavností 
dračích lodí ve výročí jeho sm11i, pátý den pátého čínského měsíce. Z této slavnosti pochází 
tradice závodů dračích lodí s bubnováním a šploucháním pádel, které se staly rychlým a 
hlučným sportem s posádkami bojujícími za čest a slávu, ale také projevem určité starodávné 
filozofie i mladické karnevalové recese. 

V roce 1997 přinesl do Čech ideu dračích lodí Hajo Libor, který se nechal inspirovat 
sledováním dračích festivalů v jeho rodném Hamburku. 

O pohár starosty města soutěžilo celkem 300 mužů a žen v několika družstvech. Soutěží 
se na úzkých kanoích pro 20 lidí plus bubeník vpředu, který udává tempo, vzadu je 
kormidelník. Tento nový sport - dragonboating-existuje v republice 1 O let. Deset tisíc 
startovné zaplatily firmy: TPCA, TSMK, NYK Logistic, Mi-King, Geosan, Vari, Tesco, MěÚ 
Kolín, Velký Osek. Velký počet zvědavců sledoval pětihodinový závod z nové lávky, další 
stáli podél břehu. 
( http://www.sc80kanoistika.cz/draci-lode/historie2) 

Kolínský drak- pořadí /prvních pět/: 

1. Dragon team TPCA 
2. Tytanyk 
3. KVS Sandberk 
4. Město Kolín 
5. Město Veký Osek 

Již nyní si soutěžící přislíbili, že se zde první víkend v září příštího roku opět sejdou. 

Z vlakového nádraží zmizel "kolostav". Na základě stížnosti neznámé paní Mádlíkové na 
nepořádek na místě určeném k odkládání kol, nechal vrchní přednosta uzlové železniční 
stanice Kolín Ing. Petr Pech kritizované místo uklidit, ale zároveň ho i uzavřel pro veřejnost. 
To rozhořčilo spoustu lidí, neboť nebyli takto vázání na žádný autobus a přepravu měli na 
nádraží zdarma. Bylo jim doporučeno, že mohou využít úschovu zavazadel za poplatek- 12 
Kč na den nebo za 50 Kč na týden a příp. též za 180 Kč na měsíc. 

29. září se konala tradiční "Voříškiáda". V Borkách v kaštanové aleji to byla dobročinná 
akce Psího domova Kolín a DDM Kolín. Zápis soutěžících proběhl před začátkem akce ve 
12-13 hodin. Byla provedena kontrola očkovacích průkazů proti vzteklině, parvoviróze a 
psince. Psi byli rozděleni do dvou kategorií podle velikostí a soutěžili ve dvou disciplínách : 
-promenáda 
- překonávání překážkové dráhy 
-"Ukaž, co umíš". 

Majitel zaplatil startovné 1 O Kč, pes musel věnovat něco pro svého "kamaráda" v útulku 
(konzervu či jinou dobrotu). 

46 





Den na to opět patřil zvířátkům. Tentokrát se uskutečnilo jejich žehnání. V 15 hodin u 
Bartoloměje tak činil P. RNDr. Matúš Kocián Ph.D. 

ŘÍJEN 

2.1 O. byly slavnostně otevřeny centrální operační sály v nemocnici za účasti prem1era 
Topolánka, středočeského hejtmana Petra Bendla a kolínského starosty J. Buřiče, současného 

ředitele nemocnice L. Rubáše. Součástí čtyřpatrového zařízení je kromě pěti operačních sálů i 
oddělení jednotky intenzívní péče, rentgenologie, ambulance, magnetická rezonance. 
Prostory, které se nyní uvolní se budou muset opět rekonstruovat. Stavba začala v roce 2005 
na místě kuchyně, stála 404 mil. Kč. Finančně se spolupodílel střed . kraj (263 mil. Kč), stát 
(60 mil. Kč), nemocnice (80 mil. Kč) Zhotovitelem je společnost Geosan Group. Pro 
veřejnost se sály otevřely hned následující den. 

Budova má strukturu: 

podzemí : centrální sterilizace 
přízemí : vstupní hala s recepcí, prodejnou tisku, občerstvení, ambulantní ortopedicko
traumatologickou a chirurgicko-traumatologickou část, diagnostické oddělení s 
tomografem CT či nukleární magnetická resonance 
I. patro: jednotky resuscitační a intenzivní péče, ambulance bolesti a anesteziologická 
ambulance s 15 lůžky 
2. patro : pět operačních sálů vybavených nejmodernější technologií. Budou zde 
operovat případy chirurgické, ortopedické, gynekologické, urologické, dětské 
chirurgie 
3. patro: strojovna 

Se starými pavilony interny a chirurgie je spojena prosklenými nadzemními chodbami. Takže 
již neuvidíme zřízence, jak převáží pacienta na vyšetření na pojízdném lůžku z jednoho 
oddělení na druhé. 

7. fotografický festival Funkeho Kolín 

6. 10. - 3. ll. 2007 

Tématem 7. fotografického festivalu Funkeho Kolín byla Rodina. 
Výstavní prostory a vystavující: 

Regionální muzeum v Kolíně: (Brandlova 27) Milena Dopitová - Všechno se vrací, protože 
bloudí (kurátorka Helena Musilová) 
Regionální muzeum v Kolíně: (Brandlova 35) Eugen Wiškovský (kurátor Vladimír Birgus) 
Regionální muzeum v Kolíně: (Brandlova 24) Anetta Mona Chi~a - Planet romance 
(kurátorka Helena Musilová) 

47 



Městské divadlo v Kolíně: (foyer) Sylva Francová - Portréty žen (kurátorka Jolana 
Havelková); (zkušebna) Dušan Skala- Páska (kurátorka Jolana Havelková); 
(vstup) Dita Pepe- Autoportréty (kurátor Vladimír Birgus) 
Galerie Nahoře: Martin Voříšek- Kronika (kurátorka Naďa Kovaříková) 
Galerie V Zahradě: MINA (Milan Mikuláštík & Jan Nálevka)- Funke You! (kurátorka Jolana 
Havelková) 
Synagoga: Agnes Eperjesi -Rodinné album; Gabriela Kontra a Jana Štěpánová- Rodinné 
mapy; Aneta Grzeszykowska- Album; Daniela Matějková- Kloboučnická 18; (kurátorka 
Helena Musilová) 
Malá galerie Na Hradbách: Petra Steinerová- táta (kurátorka Naďa Kovaříková) 
Knihkupectví Arton: Marie Dvořáková- Rodinné portréty (kurátorka Jolana Havelková) 
Karlovo náměstí č.p. 23: Zuzana Blochová a Dita Lamačová - Persona (kurátorka Naďa 
Kovaříková) 

Karlovo náměstí: Kateřina Držková a Daniela Matějková - Kolínská rodina (kurátorka Helena 
Musilová) 
Galerie Naivní Anděl: Filip Hladký- Mléčná epocha (kurátorka Naďa Kovaříková) 
Městský společenský dům: Jan Freiberg- Smím prosit? (kurátorka Naďa Kovaříková) 

Pizzerie Labe po dlouhých sporech s městem o výši nájmu, provedených investicích, 
ukončila činnost a bylo rozhodnuto, že jejím nástupcem bude obdobné zařízení- kavárna a 
cukrárna. Provozovat je bude Monika Pokorná za 296 tisíc ročně. 

Kolínské obchodní tiskárny, nyní spadající do skupiny OTK Group uzavřely s německou 
společností Engelhardt Druck (jedna z největších ofsetových tiskáren) smlouvu o spolupráci. 
Jejich cílem je ujednotit si postup vůči velkým cílovým zákazníkům - formátu InBev, 
Heineken či SABMiller - co se týká prodeje, nákupu, know-how. K stěžejnímu výrobnímu 
programu patří: flexibilní obaly a grafické etikety, dále pak samolepicí etikety, formuláře, 
lehká kartonáž, kalendáře, diáře, karty a další. 

Lidé na Kolárově náměstí se vzbouřili proti dlouhodobému nepořádku vznikajícímu 
zejména v nočních hodinách. Nedávno sem bylo umístěno 5 laviček. Ty jsou ale využívány 
hlavně v noci při popíjení alkoholu, aplikaci drog. Při napomenutí jsou obyvatelé odměněni 
nadávkami a urážkami. Okolo se povalují odpadky, injekční stříkačky, plechovky od toluenu. 
Občas toto nacházejí i na svých zahradách. Proto lidem došla trpělivost a zaslali na radnici 
stížnost. 

Dalším kolínským kritickým místem města je Klub Pharao na Husově náměstí. I zde si 
obyvatelé stěžují na hluk, opilce, odpadky, znečišťování veřejného prostranství, poškozování 
aut. Sídlí v podzemních prostorách kostela Církve československé husitské. Po Malém 
divadle se tady vystřídalo v posledních 5 letech 5 různých subjektů a žádný z nich se nesetkal 
s pochopením okolobydlících. Je proto pod zvýšeným dohledem městské policie. 
Provozovatel klubu Marek Jelínek tvrdí na svou obranu něco jiného. Jako pomstu sypou 
nepořádek před vchod. 

Další osobou, která v letošním roce ukončí pracovní poměr odchodem do důchodu na 
organizaci města je ředitelka knihovny, Blanka Ručková. Vzhledem k jejímu odchodu do 
důchodu bylo vyhlášeno výběrové řízení na nového kandidáta, který má splňovat požadavky: 

48 



vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání ukončené maturitou 
morální a občanskou bezúhonnost 
zkušenosti s vedením týmu nejméně 5 let 
dobré komunikační a organizační schopnosti 
znalost problematiky příspěvkových organizací 
předložení koncepce rozvoje knihovny 
znalost práce s PC 
předložit profesní životopis s přehledem dosavadní praxe. 

12. října kolínské zastupitelstvo konečně odhlasovalo tolik diskutovaný prodej 75 %podíl 
v technických službách firmě A VE. Společnost A VE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. je 
součástí jednoho z největších evropských koncernů - rakouské Energie AG Oberosterreich. 
Pod tento koncern spadá i firma Bohemia Energy AG, která za 37,1 mil. Kč v roce 2005 
koupila Městské tepelné hospodářství Kolín (MTH) .. Pro byli zástupci ODS, SNK-ED a 
Politického hnutí Nezávislí. Proti Strana zelených, KSČM a hlavně ČSSD. Město si podle 
smlouvy objedná u TSMK každý rok práce nejméně za 55 mil. Kč a nejvíce za 76.360.241 
mil. Kč. · 

19. října se opakovala blokáda průtahu města na velkém kruhovém objezdu. Podobná již 
proběhla v květnu. Vzhledem ke špatnému počasí nebyla tak velká účast jako v květnu. Lidé 
nesli transparenty: obchvat už konečně musí být, tisíce hodin za volantem na parkovišti, dost 
bylo hluku a zápachu, zastupitelé vstávat a makat. Protesty z povzdálí pozoroval starosta se 
šéfem městského odboru dopravy Jiřím Jeřábkem. 

Již tradičně v kulturáku se konala burza škol. V dnešní době musí školy bojovat mezi 
sebou o studenty- jde jim o zachování existence. 23.-24.1 O. nabízelo svůj studijní program 
cca 70 středních škol, učilišť a gymnázií. Otevřeno bylo od 10-17 hodin. Letos to byl již 14. 
ročník. Akci pod záštitou úřadu práce pořádala vzdělávací agentura Sofia. Akce se 
zúčastnilo i mnoho pražských škol. Kromě propagačních materiálů si žáci posledního ročníku 
základní školy mohli odnést i dojmy ze samotných ukázek činnosti škol - vařilo se tu, 
míchaly se nápoje, řemeslné výrobky, tvořily se účesy. Novinkou bylo, že střední školy a 
učiliště se prezentovaly po oba dny dohromady oproti dřívější zvyklosti, kdy oba typy škol 
měly vyhrazený vždy jen jeden den. 

V reakci na uskutečněnou blokádu kruhového objezdu proběhla v Družstevním domě 
diskuse o obchvatu za účasti zástupců zástupců města, Ředitelství silnic a dálnic, Státního 
fondu dopravní infrastruktury a poslanců Poslanecké sněmovny. Tématem samozřejmě byl 
obchvat a dále způsob řešení současné situace. Tu dále ještě zkomplikuje oprava průtahu, 
kdy se chystá oprava povrchu v průběhu listopadu. 

V říjnu byla neoficiálně zahájena stavba nákupního centra u nádraží. Po dokončení 
demoličních prací byl proveden hydrogeologický průzkum a začíná se stavbou. Již nyní je 
známá většina prodávajících. Billa, New Yorker, Orsay, Reno, OP Prostějov, A3 Sport, 
Pampo, Gate, Kenvelo, Bijou Brigitte, DM Drogerie, Knihy Dobrovský a Adidas. Největší 
procenta obchodů připadne na prodej módy. 

49 



LISTOPAD 

1. listopadu zahájila svou činnost v Kolíně další vzdělávací agentura. Tentokrát jde o 
velice netradiční obor- určený pro úzkou skupinu lidí. 

ARKOS nabízí tříleté studium Ezoterické spirituální univerzity Viery Procházkové. V Kolíně 
již delší dobu spolupracuje s Mozaikou Ivy Drdové - kde dosud pořádala různé semináře a 
přednášky zaměřené na reiki, šamanismus, numerologii, alternativní léčbu. 

Cílem a smyslem studia není jen předávání teoretických poznatků, ale především 
poznávání souvislostí, osvojení si praktik a seznámení se se zákonitostmi bytí a vesmíru, které 
musíme v životě respektovat. Dotkneme se i záhad a mystérií vysoce spirituálních záležitostí, 
které přijmeme na své duchovní cestě jako podporu našeho vývoje. 

1) Poznání sebe sama, našich vztahů a zákonitostí lepšího fungování v životě 

Psychologie všedního dne. Numerologie - význam tří nejsilnějších vibrací. Kosmogram jako 
souhrn a struktura našich energií, projevených v okamžiku narození. Tarot - Mystérium a 
cesta sebepoznání. Relaxace a meditace. Minulé životy, karmická diagnostika, regresní 
spirituální terapie. 

2) Techniky a praktiky harmonizace našeho těla (psychiky i somatiky) 

Práce s energiemi v čase i prostoru. Energie - živly vzduchu a ohně, vody a země. Čakry a 
meridiány - toky energie. Tatvy, dýchání, strava. Očistné kúry. Masáže, moxování, 
baňkování, baňková, medová a zenová masáž. Vertikalizace, Reiki, Su- Jok. 

3) Poznání věcí, jevů, procesů, záhad, mystérií a zákonitostí možná tajemných, ale 
reálných a prakticky použitelných 

Psychotronika. Geopatogenní zóny, kyvadla, virgule a biotenzor. Diagnostika jako základ 
léčení. Feng - shui výchozí poznání pro šťastný a zdravý život. Kabala- staré esoterické učení 
ještě i dnes živé. Astromedicína. Automatické písmo a automatická kresba. 

(http: / /www.arkos-fenix.cz/) 

V Ovčárech na výjezdu od kruhového objezdu směrem na dálnici byla otevřena 5.11. 
nová stanice hasičského záchranného sboru Středočeského kraje. Tuto skutečnost přivítaly 
nejen podniky, které se nachází zde v zóně, ale i blízké vesnice, které budou mít větší šanci 
na záchranu svého majetku díky kratší době , ve které se k nim hasiči dostanou. Celkem 30 
mil. Kč bylo uhrazeno státem, město poskytlo pozemky. Dalším vkladem bylo předání daru 
hasičům - peugeot 107. Automobilka již pravidelně přispívá hasičům na provoz - částkou 2 
mil. Kč ročně, v roce 2005 jim předala zásahové vozidlo Mercedes Atego v hodnotě 9,5 mil. 

Kč . 

50 



Kolínská ZUŠ oslavila 75 let od svého vzniku. V současné době rozvíjí svůj talent 1200 
žáků v těchto kroužcích: 

hudební 
výtvarný (zahrnuje obecnou výuku, grafiku, textilní tvorbu, fotografii) 
literárně-dramatický : mladí lidé se přetváří na divadelníky a přednašeče, vzdělané a 
náročné diváky a čtenáře 
taneční : výuka baletu 

Největší zájem je o hudební obor s výukou na nástroje 
strunné a bicí. 

dechové, smyčcové , klávesové, 

Oční ambulance se přestěhovala z prostor staré polikliniky do budovy bývalé vrátnice 
v nemocnici. Kromě moderně rekonstruované čekárny je možné si zde ihned koupit brýlové 
obroučky. Je součástí očního oddělení pod vedením primářky MUDr. Elišky Birndtové a bude 
otevřena v pracovní dny od 7.30 do 16 hodin s prodlouženou ordinační dobou každý čtvrtek 
do 18 hodin. 

S ohledem na aktuální chladné počasí byla zprovozněna ledová plocha u bazénu. Na 
okraji dopravního hřiště se postavily mantinely, byla napouštěna a mražena postupně voda. 
Přístup je stejně jako na dopravní hřiště přes bránu. Je nutné si zaplatit vstup na pokladně 
bazénu. Čárový kód na vstupence umožní vstup. Pro letošní sezónu je to 40 Kč dospělí, 30 Kč 
děti - na celý den. Pod stříškou je nataž~n gumový koberec, aby se neztupily brusle. Zde se 
přezouvá, nechávají se zde tašky. K dispozici jsou i hrazdy pro začínající bruslaře - v ceně 
vstupného. U hlídače je umístěn automat na nápoje - teplé i studené. 

29. listopadu byl v 17 hodin na Karlově náměstí umístěn vánoční smrk. Rozsvícen byl 
slavnostně den poté. Letos byl uříznut v Cidlinské ulici. Rovněž byla provedena vánoční 
výzdoba města. Se staromódními hvězdami z Holandska se setkáme již jen v okrajových 
částech města, kde ještě nadělají parádu. V centru, Kutnohorské a Kouřimské ulici, na pěší 
zóně jsou již jiné- zelené nebo bílé girlandy osvětlené žárovkami. 

Počet ulic k bezplatnému stání se zužuje. Nové parkovací automaty jsou odsouhlaseny: 
řidiči budou již také platit za stání u kina a u Husova náměstí. Plán na vybudování odstavného 
parkoviště stále nezapadl v zapomnění. 

Novým šéfem knihovny se od 1.1.2008 stane knihkupec Bc. Pavel Kárník (47). Nahradí 
od nového roku dlouholetou ředitelku, Blanku Ručkovou. Knihkupectví U Kašků v Kolíně 
vede od roku 1990, knihami se zabývá přes 30 let. Je činný i v komunální politice, patří 

k úspěšným středočeským živnostníkům. Komisi přesvědčil i svou vizí, chce zpřístupnit 
knihovnu internetem, vnést něco nového - inovace internetových stránek knihovny a 
informačního centra, zvýšit propagaci služeb knihovny, pořádat více akci pro děti , přednášky 

o cestování, besedy s autory. 

51 



Statistika: 
Čtenářů celkem: 4453 
Z toho děti: 1736 
Knihovnický fond: přes 140 000 knih 
Počet výpůjček za rok: přes 270 000 
Celoroční průkazka: 120 Kč (v ceně internet zdarma) 

Všechny sběrné dvory jsou již od listopadu vybaveny nádobami na sběr biodpadu. Musí 
být pouze rostlinného původu, tzn. např . dřevo, listí, tráva, spadané ovoce, hobliny. Částečně 
bude spalován v elektrárně (štěpky) . Něco se spálí v útulku pro psy. Občané vyprodukují 
ročně asi 1 t tohoto druhu odpadu. Projekt na jeho zpracování stál 1,7 mil. Kč, město se 
podílelo částkou 300 000 Kč, zbytek uhradil krajský úřad. 

Část ulice Rimavské Soboty prošla rozsáhlou rekonstrukcí. Upraveny byly chodníky, 
rozšířilo se stání na volné ploše vedle budovy policie. Použila se zámková dlažba v barvě 
šedé a červené, parkoviště zkrášlily vysazené stromy. Průběh rekonstrukce vyvolal záporné 
postoje u některých obyvatel, kterým vadí uskladněný materiál, který komplikuje pohyb 
v ulici i přístup k domovu. 

K vyšší bezpečnosti by měla přispět instalace radarů na vybraných frekventovaných 
místech. Informační radary jsou již umístěny v ulici Žižkova, Veltrubská a Polepská. Jejich 
úkolem je řidiči pouze sdělit jeho aktuální rychlost. Při překročení je nečeká žádný postih. 
Před školou v Ovčárecké ulici je vysoké riziko nehody z důvodu přecházejících dětí. 
Tentokrát již radar bude záznamový. Na začátku příštího roku budou v obou směrech 
umístěny radary, které budou pomáhat policii postihovat neukázněné řidiče . 

PROSINEC 

Kolínští knihkupci mají novou konkurenci. V Husově ulici po butiku bude otevřena 
prodejna levných knih. Do sortimentu patří i CD,MC, kalendáře, puzzle, dětské knihy, 
leporela. Dosud jsme museli pro levné knihy jezdit do okolních měst - Praha, Pardubice. 
Společnost má v republice již 39 prodejen. Vzhledem k velikosti prodejny bude výběr 
pravděpodobně omezený. 

I v Kolíně probíhá soutěž Mis s. A to v podobném duchu jako ta celonárodní. Vítězkou se 
stala Veronika Bendová (19 let- 165 cm, 50 kg). Druhá skončila Andrea Hubáčková (16 -
173 - 55) a třetí Andrea Polívková (16 - 168 - 55). 10 finálových dívek promluvilo z plátna, 
pak porotě předvedly módní přehlídku. Pak následoval rozhovor se známým moderátorem 
Vlastou Korcem. Ten se mnohdy dočkal neadekvátní odpovědi, zapříčiněné snad 
nervozitou. Ve volné disciplíně se tančilo, zpívalo, kouzlilo .. . Na závěr se dívky prošly 
v plavkách. Vítězky dostaly různé sponzorské dary a pobyt ve Štrasburku. 

17. prosince se začalo platit i za parkování přímo před budovou nádraží a pošty. Dosud se 
v této lokalitě platilo pouze při parkování na části autobusového nádraží. Vzhledem k tomu, 
že se předpokládá využití pro cestující do Prahy, bylo stanoveno takové parkovné, aby to bylo 

52 



únosné pro všechny- 10 Kč/den (pondělí-neděle). Mimo to zde bylo vyhrazeno 6 míst pro 
invalidy a několik míst pro návštěvníky pošty - pro obě skupiny bezplatně - po dobu 15 
minut. 

19. prosince přišel do kolínského vnitřního bazénu návštěvník, který mohl dostat na 
krk ceduli označujícího ho jako 300 000 návštěvníka. Těmi šťastnými byla rodina 
Stejskalova z Polep. Jako odměnu dostali pamětní list a 1 O 000 Kč. 

22. prosince v 9 hodin přivezl rychlík č. 672 do Kolína Betlémské světlo. Děje se tak již 
několik let, hlavní podíl na tom mají skauti Havrani. To prvotně putuje do Vídně, pak do 
Brna a odtud do dalších měst republiky. K dispozici bude na faře v Brandlově ulici, dále 
např. v prodejně u Anděla na sídlišti. 

Popeláři pracovali do posledního dne v roce bez přestání. Dokonce vyjížděli i na vánoční 
svátky. A to v brzkých ranních hodinách, aby auto stihlo vysypat odpad na skládce a také 
proto, aby měli práci brzy hotovou a mohli se vrátit domů. Ovšem po novoročních oslavách 
dostali volno a uklízet se bude až 2. ledna. 

53 



Vánoční bohoslužby: 

neděle 23.12. 
4. neděle adventní 
8 h. sv. Bartoloměj 
9.30 h. sv. Vít (Zálabí) 
18 h. Nejsvětější Trojice (klášter) 

pondělí 24.12. 
vigilie slavnosti Narození Páně 
16 h. sv. Bartoloměj 
22 h. Červené Pečky 
24 h. Ovčáry 

úterý 25.12. 
slavnost Narození Páně 
8 h. sv. Bartoloměj 
9.30 h. sv. Vít (Zálabí) 
18 h. Nejsvětější Trojice (klášter) 

středa 26.12. 
svátek sv. Štěpána mučedníka 
8 h. sv. Bartoloměj 
9.30 h. sv. Vít (Zálabí) 
18 h. Nejsvětější Trojice (klášter) 

čtvrtek a pátek 27. a 28.12. 
8 h. Nejsvětější Trojice (klášter) 
18 h. sv. Bartoloměj 

sobota 29.12. 
8 a 18 h. Nejsvětější Trojice 

neděle 30.12. 
svátek svaté Rodiny 
8 h. sv. Bartoloměj 
9.30 h. sv. Vít (Zálabí) 
16 h. ·sv. Bartoloměj 

pondělí 31.12. 
8 h. Nejsvětější Trojice (klášter) 
16 h. sv. Bartoloměj 

úterý 1.1. 
slavnost Matky Boží Panny Marie 
8 sv. Bartoloměj 
9.30 h. sv. Vít (Zálabí) 
18 h. Nejsvětější Trojice (klášter) 

54 



Provoz linek MAD Kolín o vánočních svátcích 

24.12. -poslední spoj 
linka č. 1. od nemocnice v 16.20 I v 16.43 ze Sendražic II 
2. ze Štítar v 16.20 I v 16.45 ze Šťáralky 
3. od U Vodárny v 15.59 / v 16.28 od zimního stadionu 
10. od Tesca v 15.50 / v 16.20 ze Sendražic 

25.12. - poslední spoj 
linka č . 1. od nemocnice v 7.20 I v 7.43 ze Sendražic II 
2. ze Štítar v 7.20 I v 7.45 ze Šťáralky 
3. U Vodárny v 6.59 / v 7.28 od zimního stadionu 
10. od Tesca v 7.40 I v 7.56 ze železniční stanice 

26.12. - první spoj 
linka č. 1. od nemocnice v 6.20 I v 6.43 ze Sendražic II 
2. ze Štítar v 6.20 I v 6.45 ze Šťáralky 
3. U Vodárny v 5.59 / v 6.28 od zimního stadionu 
10. od Tesca v 6.40 I v 7.10 

31.12.- poslední spoj (předprodej do 12 h.) 
linka č. 1. od nemocnice v 16.10 I v 16.43 ze Sendažic II. 
2. ze Štítar v 16.1 O I v 16.45 ze Št'áralky 
3. U Vodárny v 16.19 / v 16.45 od zimního stadionu 
4. od Tesca v 15.45 / v 16.00 ze železniční stanice 
5. z Polep v 15.55 / v 16.20 z Vinice 
6. od nemocnice v 15.15 / v 16.30 z TPCA 
7. U Vodárny v 16.00 I v 16.45 z TPCA 
9. železniční stanice v 16.05 

1.1. - první spoj 
linka č. 1. od nemocnice v 8.20 I v 8.43 ze Sendražic II 
2. ze Štítar v 8.20 I v 8.45 ze Št'áralky 
3. U Vodárny v 7.59 / v 8.28 od zimního stadionu 
10. od Tesca v 8.30 I v 9.00 ze Sendražic 

55 





Milí spoluobčané! 

Doba of. chvíle, kdy jsem převzal starostenskou odpovědnost, utekla velmi rychle, a to i 
proto, že se pořád něco dělo. Letošní rok byl ve znamení 750 let trvání našeho města- Ko
lína. Někdo by možná mohl říci, že to byl rok oslav. Ale nebylo tomu tak. Byl to rok usilovné 
práce nás, kteří jsme Vám slíbili pokračování přípravy obchvatu, přípravu prodeje podílu 
TSMK, vznik nové a.s. Správa městských sportovišť, opravu štítarské návsi, vybudování 
amfiteátru na Kmochově ostrově, rekonstrukci dalších ulic, výstavbu mimoúrovňového 
přemostění přes železniční přejezd nebo zachování tradice Kmochova Kolína. Neslíbili 
jsme ale obtěžování a rušení způsobené realizací našich slibů. Proto Vám chci poděkovat 
za vzácnou trpělivost, uznání a pochopení, protože jen díky Vaší podpoře a Vašemu vní
mání můžeme společně slavit naplnění slibů i pohodu, která přichází s časem adventním. 
Přeji Vám všem spokojené prožití vánočních svátků a se vstupem do nového roku 2008 
novou sílu a pevné zdraví. Jiří Buřič, starosta města Kolína 



Tab. 214. Kolín- 533165 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Stav obyvatel k 1. 7. 30 796 30 484 30 277 29 913 29 822 29 542 29 561 30 207 30 482 vtom: muži 14 767 14 601 14 512 14 301 14 252 14 070 14 121 14 587 14 817 
ženy 16 029 15 883 15 765 15 612 15 570 15 472 15 440 15 620 15 665 

Stav obyvatel k 31.12. 30 609 30 382 30 095 29 817 29 690 29 489 30175 30 158 30 736 v tom ve věku : o-14 4 569 4 430 4 282 4 185 4124 4 014 4 099 4 036 4 032 
15-64 21 599 21 442 21 298 21 060 20 982 20 824 21 347 21 340 21 811 
65 + 4 441 4 510 4 515 4 572 4 584 4 651 4 729 4 782 4 893 

Průměrný věk 39,4 39,8 40,2 40,4 40,7 41 '1 41 ,0 41 ,2 41 '1 Index stáří (65+ I O -14 v%) 97 ,2 101 ,8 105,4 109,2 111 ,2 115,9 115,4 118,5 121,4 muži 14 658 14 557 14 410 14 231 14 160 14 049 14 537 14 577 15 004 v tom ve věku : o -14 2 367 2 312 2 226 2 184 2 150 2 103 2 171 2 127 2 138 
15-64 10 586 10 505 10 428 10 270 10 229 10 139 10 518 10 570 10 945 
65 + 1 705 1 740 1 756 1 777 1 781 1 807 1 848 1 880 1 921 ženy 15 951 15 825 15 685 15 586 15 530 15 440 15 638 15 581 15 732 v tom ve věku : o -14 2 202 2 118 2 056 2 001 1 974 1 911 1 928 1 909 1 894 
15-64 11 013 10 937 10 870 10 790 10 753 10 685 10 829 10 770 10 866 
65 + 2 736 2 770 2 759 2 795 2 803 2 844 2 881 2 902 2 972 

Sňatky 166 177 185 170 
v tom podle rodinného stavu snoubenců : 

163 155 150 176 207 

ženich svobodný 113 124 145 120 117 118 101 134 148 
rozvedený 48 50 36 49 44 36 48 42 58 
ovdovělý 5 3 4 1 2 1 1 - 1 

nevěsta svobodná 118 130 138 124 120 116 105 117 146 
rozvedená 46 46 42 45 38 37 43 58 57 
ovdovělá 2 1 5 1 5 2 2 1 4 Sňatky na 1 000 obyvatel 5,4 5,8 6,1 5,7 5,5 5,2 5,1 5,8 6,8 

Sňatky podle bydliště nevěsty 187 196 196 183 166 188 154 176 207 

Rozvody 97 85 132 109 120 148 154 161 117 z toho: s nezletilými dětmi 65 50 93 61 72 100 91 83 73 
Rozvody na 1 000 obyvatel 3,1 2,8 4,4 3,6 4,0 5,0 5,2 5,3 3,8 Rozvody na 1 00 sňatků 58,4 48,0 71 ,4 64,1 73,6 95,5 102,7 91 ,5 56,5 



Tab. 214. Kolín- 533165 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Živě narození 247 242 252 292 291 265 298 318 328 
vtom: muži 126 123 141 162 138 139 162 174 180 

ženy 121 119 111 130 153 126 136 144 148 
v tom podle věku matky: 

- 19 10 12 5 13 9 6 6 9 7 
20-24 82 54 62 56 49 52 43 38 45 
25-29 100 123 116 135 153 109 134 142 114 
30-34 42 45 53 76 60 79 89 111 127 
35-39 12 6 13 10 17 18 22 17 31 
40 + 1 2 3 2 3 1 4 1 4 

v tom podle rodinného stavu matky: 
svobodné 28 31 30 43 46 57 52 85 86 
vdané 203 200 202 228 229 192 220 209 221 
rozvedené 16 10 19 20 15 16 26 24 21 
ovdovělé - 1 1 1 1 - - - -

mimo manželství celkem 44 42 50 64 62 73 78 109 107 
v % z živě narozených 17,8 17.4 19,8 21 ,9 21 ,3 27 ,'5 26,2 34 ,3 32,6 Živě narozeni na 1 000 obyvatel 8,0 7,9 8,3 9,8 9,8 9,0 10,1 10,5 10,8 

Potraty 162 146 126 128 135 149 137 155 160 
v tom podle druhu: 

samovolný 36 38 33 39 51 57 62 54 86 
UPT'1 - miniinterrupce 104 69 59 59 56 60 47 72 46 
UPT11

- jiné legální 19 32 33 23 23 28 20 21 23 
ostatní vč . EUGl1 3 7 1 7 5 4 8 8 5 

Na 100 narozených: 

potraty celkem 65,6 59,8 49,8 43,4 45,8 56,2 46,0 48,7 48,8 
umělá přerušení těhotenství 49,8 41.4 36,4 27,8 26,8 33,2 22 ,5 29,2 21 ,0 

Zemřelí 364 335 335 319 345 298 337 311 329 
vtom: muži 186 162 160 183 185 158 160 147 168 

ženy 178 173 175 136 160 140 177 164 161 
v tom ve věku: o- 14 3 4 3 5 1 2 2 - 1 

15-64 74 87 69 77 82 75 70 70 77 
65 + 287 244 263 237 262 221 265 241 251 

Zemřelí na 1 000 obyvatel 11,8 11 ,0 11 ,1 10,7 11 ,6 10,1 11,4 10,3 10,8 
z toho podle příčiny úmrtí: 

novotvary 100 110 103 112 101 108 85 80 82 
nemoci oběhové soustavy 194 136 152 119 164 122 164 157 157 
nemoci dýchací soustavy 18 27 24 20 14 15 31 18 19 
nemoci trávicí soustavy 15 14 13 11 10 16 11 16 11 
vnější příčiny 18 25 21 29 30 21 22 12 25 

z toho: sebevraždy 5 4 4 6 6 3 3 4 2 



Tab. 214. Kolín- 533165 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Přistěhovali 379 413 466 490 616 606 1 432 843 1 590 
vtom: muži 187 200 246 240 348 351 826 463 941 

ženy 192 213 220 250 268 255 606 380 649 
v tom ve věku : o- 14 75 63 78 86 92 77 260 119 201 

15-64 274 316 365 383 504 510 1 123 706 1 370 
65 + 30 34 23 21 20 19 49 18 19 

Přistěhovali na 1 000 obyvatel 12,3 13,5 15,4 16,4 20,7 20,5 48,4 27,9 52 ,2 

Vystěhovalí 529 547 580 741 689 774 707 867 1 011 
vtom: muži 281 262 313 398 372 443 340 450 526 

ženy 248 285 267 343 317 331 367 417 485 
v tom ve věku: o- 14 100 100 88 108 119 109 124 172 190 

15-64 399 415 463 604 546 640 552 672 803 
65 + 30 32 29 29 24 25 31 23 18 

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 17,2 17,9 19,2 24,8 23,1 26,2 23,9 28 ,7 33 ,2 

Přírůstek stěhováním -150 -134 -114 -251 -73 -168 725 -24 579 
vtom: muži -94 -62 -67 -158 -24 -92 486 13 415 

ženy -56 -72 -47 -93 -49 -76 239 -37 164 
v tom ve věku : o- 14 -25 -37 -1 o -22 -27 -32 136 -53 11 

15-64 -125 -99 -98 -221 -42 -130 571 34 567 
65 + - 2 -6 -8 -4 -6 18 -5 1 

Přírůstek: celkový -267 -227 -197 -278 -127 -201 686 -17 578 
přirozený -117 -93 -83 -27 -54 -33 -39 7 -1 
stěhováním -150 -134 -114 -251 

Přírůstek na 1 000 obyvatel : 
-73 -1 68 725 -24 579 

celkový -8,7 -7,4 -6,5 -9,3 -4,3 -6 ,8 23,2 -0 ,6 19,0 
přirozený -3,8 -3,1 -2,7 -0,9 -1 ,8 -1 '1 -1,3 0,2 -0,0 
stěhováním -4,9 -4 ,4 -3,8 -8 ,4 -2,4 -5,7 24,5 -0,8 19,0 

'l umělé přerušení těhotenství 
lJ EUG = mimoděložní těhotenství 



Přehled stranické příslušnosti 

Titul Příjmení Jméno Strana 

Ing. Bendl Petr ODS 

Buřič J iř í ODS 

Mgr. Gandalovič Petr ODS 

MU Dr. Hoffmann Pavel SNK-ED 

Mgr. Krumich Jiří KDU-ČSL 

MU Dr. Matějková Eva ODS 

MU Dr. Navrátil Václav SNK-ED 

Ing. Otta Jiří ODS 

Mgr. Pekárek Roman ODS 

Plašil Jakub ODS 

Mgr. Plašil Ondřej ODS 

MU Dr. Rakušan Jan ČSSD 

MU Dr. Rubáš Luděk ODS 

Ing. Řebíček Aleš ODS 

Ing. Topolánek Miroslav ODS 

Mgr. Veselá Jiřina Str. zelených 



UVÍTÁME VAŠI POMOC 

s venčením, donáškou drobných psích pamlsků 
a hlavně s osvojením některého z opuštěných psů 

všichni pejsci jsou od bleše ni, od červeni, 
prohlédnuti veterinárním lékařem 
a po uplynutí karantény očkováni 

DĚKUJEME za Vaši dobročinnost 

ul. Brankovická 1419,280 02 Kolín S 
(přístupová cesta z ulice Veltrubské 
od betonárky READYMIX) 

tel.: 321 715 220 
e-mail: utulek@smsk.cz 
www.utulekkolin.estranky.cz 

bankovní spojení pro peněžité dary: 
KB 35-9877610287/0100 
variabilní symbol: 35 

Vytištěno s laskavým přispěnlm Systemprint 
Drescher. 

provozovatel: Městská správa sportovišť Kolín, a.s. 





KAM S VAŠÍM ODPADEM V KOLÍNĚ? • 
vyprodukoval průměrný občan Kolína 308 kg komunálního odpadu. 

padu, tj. papíru, plastů a skla, se vytřídilo na jednoho obyvatele 10,7 kg. 
l ''llešlné tříd i ni obdrželo město za loňský rok od společnosti EKO-KOM, a.s., odměnu ve výši 

uvádíme praktické rady, jak naložit s odpady, které ve vaší 
na zahrádce či chatě mohou vznikat: 

ložky odpadu jsou papír, plasty, sklo, železo, barevné kovy, a ku baterie. 
rů na tříděný odpad patří a ne patří. 

... 
noviny, časopisy, reklamní letáky, 
kartony, sešity, papírové obaly, 
krabice roztrhané na menší kusy, 
balicí papír, lepenka, kancelářský 
papír, sešity 

PET lahve, plastové nádoby 
a lahve, plastové sáčky a fólie, 
čisté plastové obaly od mléka 
a ostatních mléčných výrobků, 
plastové tašky, čisté kelímky 
od jogurtú, výrobky z plastu 

bílé nebo barevné sklo, vymyté 
skleněné lahve, zavařovací 
sklenice, výplně oken 

do kontejneru nepatří papír 
s vrstvou plastové nebo hliníkové 
fólie (např. tetrapakové krabice 
od mléka), mokrý, mastný či jinak 
znečištěný papír 

do kontejneru ne patří bakelit, 
guma, PVC, linoleum, pneumatiky 

do kontejneru nepatřf zářivky, 
porcelán, keramika, plexisklo, 
kovové uzávěry lahví, autosklo,' 
drátěné sklo, zrcadla, plné nebo 
znečistěné lahve a nádoby 

kusy nábytku, matrace, umyvadla, obaly větších rozměrů, koberce, tabulové sklo, 
•Pod. odevzdávejte do sběrného dvora. 

11- ul. Stítarská ul. 
11- ul. U Kůlen (vjezd možný i z Masarykovy ul.- přes parkoviště Vodního světa) 
lil- Jateční ul. 
V- Sadová ul. (u objektu sportoviště AFK) 
V- Mnichovická ul. 
Vl, Výfuk (vhodné pro oblast Výfuk a Štítary) 
IX, Sendražice- ul. Za Skalou 

doba: pondělí zavřeno 
úterý- pátek 8.0Q--12.00 13.3()--17.00 
sobota 8.0Q--12.00 
neděle zavřeno 

• Sběrný dvůr Zibohlavy 

Provozní doba: pondělí 
úterý 
středa a čtvrtek 
pátek 
sobota 
neděle 

zavřeno 

13.3()--17.00 hod. 
zavřeno 

13.3Q--17.00 hod. 
8.0()--12.00 hod. 
zavřeno 

Kontakt: pan Brož, tel. č. 321 724 011 (Technické služby) 

Sběrné dvory slouží pouze občanům města, kteří prokážou dokladem své bydliště. Sběrné 
dvory nemohou využívat podnikatelé. 

Směsný komunální odpad a kam 
Odpad z domácnosti po vytříděni využitelných složek a nebezpečného odpadu, tj. např. nekom
postovatelné kuchyňské odpadky, smetí, konzervy, popel, znečištěný papír, znečištěné plasty, 
papírové pleny apod., patří do popelnic na komunální odpad. Každý rodinný domek má svoji 
vlastní nádobu na směsný komunální odpad, u panelových domů jsou to kontejnery o objemu 
1100 I. Vývoz komunálního odpadu zajišťují Technické služby města Kolína s.r.o., Kmochova 2, 
280 02 Kolín 111, tel.: 321 724 011. 

Do systému nemohou vstoupit podnikatelé. Své odpady jsou povinni řešit podle zákona 
o odpadech. 

Stavebním odpadem je např. beton, cihly, tašky a keramické výrobky, asfaltové směsi, zemi
na, kameni a izolační materiál vznikající při zřizování, údržbě, rekonstrukcích a odstraňování 
staveb. 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti fyzických osob bude ukládán do předem smluv
ně zajištěných kontejnerů (např. TSMK s.r.o apod.) nebo podobných zařízení a bude odvezen 
na náklady fyzické osoby k recyklaci nebo na řízenou skládku. Trmto se nevylučuje možnost 
zajistit si odvoz tohoto odpadu na místo recyklace nebo k uloženi na řízenou skládku vlastními 
prostředky popřípadě jiným způsobem. V případě, že se jedná o celkové množství tohoto od
padu do 0,5 m', je možné tento odpad uložit na některém ze sběrných míst města .. 

Rostlinný odpad ze zahrádek? 
Odpad ze zahrádek lze: 

• kompostovat na svém pozemku či zahrádce; 
• odkládat do sběrných dvorů. 

Použité výrobl<y podléhajici tzv. zpětnému 
Použité výrobky, jako jsou elektrospotřebiče pocházející z domácností, elektrické akumulátory, 
galvanické články a baterie, výbojky a zářivky, pneumatiky nebo motorové oleje, lze bezplatně 
odevzdat u příslušného prodejce či ve sběrném dvoře. 

Město Kolín má smlouvu s provozovateli kolektivního systému pro zpětný odběr elektroza
řízení a elektroodpadu. 

Kde lze objednat kontejner pro objemný odpad, stavební suť, odpad ze zeleně apod.? 
• Technické služby města Kolína s.r.o., Kmochova ul. 2, 280 02 Kolín lila a tel.: 321 724 011, 
středisko odpady 

Co dělat. l<ďy(~ 
Objevili jste někde černou skládku? Ohlaste ji na: 

• Městský úřad, odbor životního prostředí, odpadové hospodářství, tel.: 321 748 324, 
321 748 342,321 748 331, 321 748 332. 

Vidíte někoho ukládat odpad mimo řízenou skládku nebo nádobu na odpad? Pro okamžitý 
zásah volejte Městskou policii Kolín, tel.: 156 nebo 321 725 958. 
Jinak ohlaste na: 

• Ceská inspekce životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství, tel.: 266 793 340. 
Zapište si SPZ, barvu a typ vozidla, čas, datum, případně druh odpadu, popřípadě pořiďte 
fotodokumentaci. 

MÁ TO SMYSL 



CTVRf SPECIFIKACE STANOVISTe PLAST SKLO BAR. SKLO BILÉ PAPIR !!TV Rf SPECIFIKACE STANOVISTe PLAST 

KD.I Rubešova (starý most) 

KO.II Benešova (pod nák. stř. Diskont+) 2 

. KD.II Bezručova (za jídelnou 1. ZS) 

KD.II Březinova (877-879) 

KD.II Delvita 

KD.II Družstevní (před Barborkou) 

KD.II Funkeho (924) 

KD.II Funke ho (932) 

KO.II Klenovecká (904) 

KD.II Klenovecká (naproti MTH) 

KD.II Kmochova ul. 

KD.II Kremličkova (935-936) 

KD.II Kremličkova (937) 

KO.II Kremličkova (961 - 963) 

KD.II Kremličkova (964) 

KD.II Masarykova (815) 

KD.II Masarykova (841) 

KD.II Masarykova (869) 

KD.II Masarykova (886) 

KD.II Masarykova (nákupní stř. Billa) 

KO.II Mikoláše Alše- Na Magistrále 

(naproti stř. Na schůdkách) KD.IV Vávrova (807-809) 

KD.II Moravcova (851-856) (za Lap. vilou) KD.IV Vávrova (810-811) 

KD.II Moravcova (874-876) KD.IV Vávrova (812-813) 

KD.II Moravcova-Březinova (971- 972) 

KD.II Moravcova-Březinova (973-974) 

K O .ll Na Magistrále (797) 

KD.II Na Magistrále (764) 

KD.II Na Magistrále (768) 

KD.II Na Magistrále (771) 

KO.II Parkoviště Centrum (u nákup. střediska) 

KD.II Radimského (942) 

KD.II Rimavské Soboty (824) 

KD.II Rimavské Soboty (834) 

KD.II Rimavské Soboty (839) 

KD.II Rimavské Soboty (960) 

KD.II Rimavské Soboty (892) 

KD.II Rimavské Soboty (897) 

KD.II sídl. Vodárna- Ant. Dvořáka 

KO.II sídl. Vodárna- Hrnčířská (1027) 

KO.II sídl. Vodárna- Hrnčířská (1029) 

KD.II sídl. Vodárna- Hrnčířská (1031) 

KD.II sídliště Kasárna 

KD.II sídliště Kasárna 2 



oid1e a pomozte nám hlídat přechody! 
Město Kolín ve spolupráci s Městskou policií Kolín 

hledá zájemce (nejlépe důchodce) 
pro výpomoc při hlídání vybraných přechodů pro chodce 

v ranních hodinách. 

Zájemci, prosím, hlaste se nejdéle do 31 . srpna 2007! 

Odměna 80,- Kč za hodinu! 

Informace: 
321 725 958 - ředitel MP Kolín Viktor Prokeš 

321 7 48 111 - tajemník MÚ Kolín Mgr. Jiří Krumich 

Bližší informace také naleznete na Úřední desce MÚ Kolín. 
www.mukolin.cz 



Použité prameny: 

http://kdyz.cz/vydane-knihy 
http://www.hotely-on-line.cz/galerie/tichy/index_c.htm 
http:/ /www .rozhlas .cz/radiozurnal/ oso by/_ oso ba/7 52 
http:/ /www.funkehokolin.com/index. php?id= ll 
http:/ /www .arkos-fenix.cz/ezoterika. php?kategorie= 1 004&sekce= 1 003 
http:/ /www .knihovnakolin. cz/ citarna 
http://www.nemocnicekolin.cz/prenatalni-pece 
http :1 /www .1 zskolin. cz/ 
http :1 /www.2zskolin. cz/ 
http: //www. 7zskolin.cz 
http://www.4zskolin.cz/ 
http: / /web.iol.cz/3zskolinl 
http ://www.5zskolin.cz/"" 
http:/ /volno-os.cz 
http: //www.tcpa.cz 
http://www.kolinea.cz/ 
http://cs.wikipedia.org/ 
http://pres.kolin.cz/ 
http://www.smsk.cz/ 
http: //www.czso.cz 
http://www.sc80kanoistika.cz/draci-lode/historie2 
http:/ /www.mukolin.cz/ 
http://www.ct24.cz/diginaves/vlozit-prispevek/ 
Kolínský zpravodaj 

56 




	0000
	0001
	0002
	0003
	0004
	0005
	0006
	0007
	0008
	0009
	0010
	0011
	0012
	0013
	0014
	0015
	0016
	0017
	0018
	0019
	0020
	0021
	0022
	0023
	0024
	0025
	0026
	0027
	0028
	0029
	0030
	0031
	0032
	0033
	0034
	0035
	0036
	0037
	0038
	0039
	0040
	0041
	0042
	0043
	0044
	0045
	0046
	0047
	0048
	0049
	0050
	0051
	0052
	0053
	0054
	0055
	0056
	0057
	0058
	0059
	0060
	0061
	0062
	0063
	0064
	0065
	0066
	0067
	0068
	0069
	0070
	0071
	0072
	0073
	0074
	0075
	0076
	0077

